REPUBLIKA E SHOQIPERISE
| BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
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__Prot . Peshkopi, mé " .

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé »#r kontirmim Vendimin e Ké&shillir Bashkiak Dbcr Nr.09

Daté: 07.04.2026 si dhe projeki-vendimin nr.03 Daté 19.03.2026

“PER MIRATIMIN ¥ MBYLLJES SE BUXHETIT TE Vrm“ 2025 g;vimrmmw
BUXHETIT 2025 )”.

Duke ju falenderuar pér bashl-#:»unimin,

Sekretari i Késhillit Bashliak

« Thir Elezi
'}_v .

Adresa: 3 Bulevardi “Elez Isufr"’ ?éshkopé, emait:ggg&&iacfibgr@gmaiixrom tel: 0035%21:322'935 '
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.326/1 prot. Peshkopi, mé /).04.2026

[.énda : Pér vendimin nr.09, daté 07.04.2026 t& Késhillit t¢ Bashkisé Dibér.

KESHILLIT BASHKIAK DIBER

BASHKISE DIBER

DIBER

NE mbéshtetje (& ligjit nr.107, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, i ndryshuar, neni 16, pas
verifikimit pér efekt ligishmérie t& vendimit t&€ Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.09, daté 07.04.2026 “Pér
miratimin e mbylljes sé buxhetit t€ vitit 2025 (Monitorimi Buxhetit 2025)”, vendosa:

Miratimin n€ parim t€ vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi t& bazueshmérisé ligjore, né kushtet e
respektimit 1€ kuadrit ligjor pérkatés, nén pérgjegjésiné dirckte administrativo-ligjore té strukturave t&
posagme t&€ bashkisé gé€ paraqesin per miratim projekt-aktin.

Adreso : Bulevardi “Elex 1SUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082, Tel 00355 218 2~ 2631, E-mail prefekturadiber@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE'

; BASHKIA DIBER = |-
KESHILLI BASHKIAK DIBER |
VENDIM

Nr. 09 Daté 07 /04 /2026

“PER MIRATIV[IN E MBY LLJES SE BUXHETIT TE Vi}’IT 2025 (Tt’iO\EITORIMI

Né mbéshtetje té:

. & o & @

BUXHETIT 2025 )” '

Ligjit nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ : S P .
Ligjit nr. 9936 dt. 26/06/2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor né RDH ) 1 ndryshua:":
Ligjitnr. 10 296 dt. 08.07.2010 , “Pér Menaxhimin financiar dhe kontrolim mdryshuar ‘:
Ligjit nr. 68/2017 dt. 2?/04/2{}17‘ Pér Financat e Vetﬁqeveris ‘e Vendore i ’idl ysnuar
Ligjit nr. 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025 A
Udhézimin Plotesues Nr. 9 dat€ 20.03.2018 *Pér procedurat &tanéartc :e 1b‘ tmm fe bisxhé'tit ”
Udhézimin Nr. 2 dat€ 24.01.2025 *Pér zbatimin e buxhetit te vitit 2025% ?é

Udhézimin Nr. 22 daté 30.07.2018 “Pér Per procedum! standarte te monnsum itte buxhetit te
njesive te vetqeverisjes vendore i

VKB nr 5 date 15.01 20'?5 per miratimin ¢ buxheut te Bashkuc D:bnr per v:mn 20251
ndryshuar

Keéshilli Bashkiak Dibér né mbledhjen e datés 07.04.2026 me 16 \roia pro 2 Rundc rl abstemm

Lad

YENDOSI:

Miratimin e mbylijes s& buxhetxt t& vitit 2025 (Momtormn buxhetlt "l}2§) pér Bashxme ’
Dibér sipas relacionit dhe tabelave bashkéngjitur. Ho :

Ngarkohet Drejtoria I:konom;ke (Sektori i Financés) me ziSatimin efkééﬁi‘} véndimiQ

Ky vendim hyn ne tuqx pas shprehjes pér bazueshméri I;g}ore noa dm e Insntumomt t& |
Prefektit t& Qarkut Dibér. ; '

Vendimi u shpall mé dat€ 07.04.2026.

Kryetar i Késhillit Bashkiak

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi;-email: bashkiadiber @gmail.com tel: 0035221822935




REPUBLIKAEISHQIrEA 5 E
BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Finances
PROJEKT-V FND{M
_(ildate _Iﬂ_"i__! * “){u

“PER MIRATIMIN E MBYLLJEQ SE BUXHETIT TE: VI TIT 2025 {\TONTTORIME BU3 HETIf 2025 )’ 5
NEmbéshietje té: ‘ =
« Ligyit nr. 13972015, “Pér Veteqevem_{en Vendore™ T

« Ligjitnr. 9936 dt. 26/06/2008 “Pér-Menaxhimin ¢ sistemit buxhetor ne R?H :ndwshua

= Ligjitnr. {0 296 dt. 08.07.2010 , *Pér Menaxhimin financiac dhe kontroltin . indryshuar

* Ligjit ar. 6872017 du 27/04/2017“Pér Financat e Vetéqeverisies Vendore™i ndryshuar-

» Ligjit nr. 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025 -

» Udh&zimin Plotesues Nr..9 daté 20.03.2018 “Per procedurat standarie 1& zba imitte buxhcm

 Udh&zimin Nr. 2 daté 24.01.2025 “Pér zbatimin ¢ buxhetit te visit 2025 - P

s Udhézimin Nr. 22 dat 30.07.2018 “Psr Per procedural standaric te nomto*zm:l te buxhetit te's '1_§C>!VE te

vetgeverisjes vendore Av o

* VKB nr 3 date 15.01.2025 per miratimin ¢ buxhetit te Bashkise D;ber per v‘mn 20235 ity huar

KERKOJME

< Miralimin e mbylljes se buxhetit te vitit 2025 {\dcmmnme bm:hcm “0%) per Bashk:n«. D:bcr
sipas relacionit dhe 1abelave bashkengjitur:

< Ngarkohet Drejloria EkonorniKe (Sektori i Financés) me zbatimin e ketij vendimi

PER BASHKINE DIBER:

Drejtori Ekonomik Drejtef Urbanistike Drejtor Juridik ; ;‘Sp;{:ialiste buxhet
Celjeta ZUNA Blerina Manreka Ismet Sagaci E . Pranvera Lami

= £ B

KRYETARI | BASEEISE
Rahim Spahiu .

N& mungesé dhe me porosi
Z\JKr'g tari
Lozenc CIBAKU

( ﬁ)}ﬂ/\ .
!&/ i '

Adresa: Bulevardi “"Elez Isufi " Peshlops, nr.tel & fax Q0353 2]8 229 37 comail bashkiadiberi@gmail com



REPUBLIXKA E SHMQIPER:1SE

. BASHKIA DIBER
- DREJTORIA EKONOMIKE
‘ Sektori i Finances '

Nr.___ prot. —_— - Peshkopi, mé_}?—_! ©3 12026

Lénda: Analize “Mbi ;rééiiiimin e_buxhetit t& Bashkisé .D'i‘b‘ér pén nhq

2025 (shpenzimet plan fakt)”

Detgjimi i buxhetit pér vitin 2025 éshié realizuar bazuar né lighn Nr.139/2015 Pér
velégeverisjen vendore™, ligjin Nr.9936. daie 26.06.2008, “Pér menaxhimin ¢ sisternit
buxhetor n¢ Republikén e Shqipérisé™ i ndryshuar | figiin nr.10296. dat€ 8.7.2017 “Per

menaxhimin financiar dhe kontrollin, ligjin 68/2017 date 2742017 “Per 'S"mjar}ca{ e

veidqeverisjes vendore™, né higjin 113/2024 ~Per buxhelin e vitit 20257, udhézimin nr 9
date 20.03.2018 "Pér procedurat standarte 18 zbatimit & buxhetit”, udhé&zimin n: 2 date
24.01.2025 "P&r zbatimin e buxhetit te vitit 20257, udhezimi nr.22, date 30.07.20! & Per
procedurat standarte te monitorimit te buxhetit . te njesive e v legeverigjes vendore” VILB
ar.3 daté 15.01.2025 § konfirmuar nga pertekti 1 Qarkut Diber me vendim, nr.31/1 prot.
Date 20.01.2025. X R

Ne bushetin ¢ vitit 2025 . Bashkia Diber pati si prioritet njé mbulim sa mé te ploté; &
tertitorit me shérbime publike cilésore me géllim pérmirésimin e jetesés s& qutetarsve;
pérmirésimin dhe modemizimin ¢ infrastrukturés mugore urbane dhe asaj rurale,
pérmirésimin e shérbimit & pastrimit né t& gjithe territorin, rritjen ¢ sipé:‘;lhqiz‘i'c 1€
gielbértaindértimin dhe mirémbajijen e tregjeve € reja: pérmirésimin ¢ i.ni’rastrul:tu?és
turistike dhe aksesit; mbéshietjen e iniciativave pér zhvillimin ¢ zonave & pérmirds’ nit &
biznesit; mbrojtjen e takave bujgSsore. rehabilitimin dhe mvestimin ne infrasm:?v,iurén
bujgésore, promovimin dhe marketingun ¢ produkteve bujgésore: mbrojtjen e hje:dir;it‘v
ruajjen dhe pérmirésimin ¢ tij: pérmirésimin ¢ sistemit (@ edukimit dhe: tzzinirait
profesional, sigurimin ¢ kushicve sa mé dinjitoze pér f€mijét dhe @ rinjté . mbulinin ¢
territorit me sh&rbime sociale sipas nevojave té komunitetit; zhvillimin ¢ aktivitcteve
kulturere dhe sportive; sigurimin ¢ mbrojtjes civile dhe menaxhimin ¢ situstave te
paparashikuara n€ & gjithé territorin ¢ Bashkisé Dibér, ndjeka e pergjegjshmeri te plote
nga ana ¢ Bashkise ésbté njé instrument i réndésishém per pérmur€simin e cilésisé st jeids,
pérmirésimin ¢ aksesil. integrithin territorial dhe barazing ni shérbime, zhvillinin ¢
g€ndrueshém ckonomik, rritjen e cilésisé s& JetesTs. dhe mbrotjen ¢ mjedisit duke ¢ fsith}'f:r
Dibren né njé gendér @ pé€rparuar social - ekonomike. ]




LBURIMET E FI\‘AV(JMIT PER SHPENZIMET BbXHETORE TE BAS HKISE

JANE:

A-TRANSFERTAE PAKUSHTEZUAR

B-TRANSFERTA SEKTORIALE
C- TE ARDHURAT E BASHKISE :
Nga burimet e veta vendore, ku pérfshihén 1€ ardhurat nga taksa xendoru dhe ksat

ndara, & ardhurat nga tarifat

trash&gohen.

- Kéto burime & ardhurash bashkla i pérdor pér imancsmm

nga Ligji 159/2015 “Per vetégeverisjen vendore™,

N¢ tabelén ¢ méposhtme &shié realizimi I t& buxhetit sipas strukturave

funksmncve te pen-

vendore t€ ardhura & l;era donacsone dhe 1 amhura qe

2023 2024 . _2025(Janar- Dirjetor)
meet Buxhet@rc oL . . g ;
Fakii Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ
E: ARDHURA NG 188,308; 52. 252,320,000 2647 169,203,875
URIME TE VETA L v ’ e
AKSAE PASURISE sE“ = m.os?-;{m'o; 15,888,187 - 21,961,000 13,348,512
"PALUAJTSHME T ; . : e
A Taksa mbi Ndéresén 8.217.000 13250010 14.91 Y 13487711
2 Taksa mbi token 889.000 1,308,581 5.300.040 - 2300900 1 364.89
bujgiisore : C
3 Taksa mbi truallin 728,000 1,192,021 {150,000 ii,tff’:o,(}!?{) 1.129.526
4 Vaksa mbs transaksione 253.000 137.575 600.600 600,000 366,377
te Kryera me pasuriil ¢ : S
paluajtshme L
% - TAKSAE NDIKIMIT NE. {2 28,693,000 710,135.459 63,000,600 _?):660,05?
- | INFRASTRUKTURE NGA' ‘ ‘ g ;
NDERTIMETEREJA -1+ - ' : L
i Taksa ¢ ndikimit n 28.693.000 10.135.459 63.000.000 10,0 3.660.057
infrastrukiuré nga ndértimet g -
e reja ) '__i
b | TAKSATE TJERA 14,700,000 2,550,617
; VENDORE _ - T
t Taksa vendore mbi biznesin ;164.0(}0 938,432 6,000,000 6.000.000 40256
2 vouoil : ' . ,
2 Taksa vendore né shérbimin 1.092.000 1,169.850 7.200.000 © 7,200,090 1,146,750
hotelier L -
3 Taksa ¢ tabeles 936,000 933,000 1,500,090 LS00 es)son
Taksa vendore mbi 18 : B j
3 0 3] 0 S0 0
ardhurat ¢ krijuara nga
dhuratat. rashégimi.
testamen. .. )
5 Taksacperkohéshine 0 3,000 K 0 50000




46.030,00 659,000
8 Tarifa e menaxhimit & 15.013,000 21.373,999 30,165,000 50,165.000 | 16,834,317
mbetjeve : CiE § .
32 Tarifa pér zénien e 364,000 0 800.000 ;1300000 C 230,000
hapésirés publike . s : :
a3 Tarifa per ndricimin 1.426.000 3.321.145 4,233.000 4235000 11,688,356
publik . o :
4.4 Tarifa pér gjeiberimin _ 959,000 0 1,461,000 :},i 70,632
43 Tarifa pér shérbimet 1.085.000 1,214,191 4,000,000 : 0
administrative t& bashkisé .. :
136 Tarifa ¢ institucioncve 14 2.8302.000 0 12.000.000 12,000,990 11,354,350
arsimit - R G :
1a.7 Tarfa 1€ institucioneve 3 ¢ 0 0 g L
kulturés dhe sportit '
R Tarifa pér furnizimin me 0 0 0 Y 0
ujé dhe kanalizime
HERS Tarifa pér shérbimin ¢ [} 4] [ 0 0
ujitjes dhe kullimit e :
$1p Tarifa ¢ pérkohsshme 0 0 0 o : o
ti Tarifa ¢ parkimit 671,000 1.977.720 1.600.000 1.690.000 1.926.940
i Tarifa & tjera 16,710,000 37,685.620 2.400.000 2,400.000 500,642
3 | TEARDHURA NGA 34,107,000 549972714 5. . 77,200,600 © 77,200.000 31,352,534
‘| ASETETDHE _ - R S .
CAKTIVITETE EKONOMIK R : - ; - :
L3t 1€ ardhura nga ndérmarrjet 23.593.000 3.600.000 #?.OGOYOﬁU 4‘?;3*}8‘0(30 L1907
publike D I : .
152 T& ardhura nga dhénia .512.000 22.780,821 30,200.000 7,200,000 23.804.939
me qira e aseteve né ) : : R a :
pronési 1& bashkise
133 T# ardhura nga 0 0 0 0 0
partaeriteti publik privat
P34 Shitja ¢ malirave dhe 0 §75.500 0 0 T6115,650
sh&rbimeve L ' N
1353 Shiyja ¢ aseteve financiare 0 Q e 0 0
t36 Shitja ¢ asceteve fikse ¢ | @ 4 0 Q ¢
prekshme/paprekshme L
157 Té tjera 4 26,040,950 0 "0 241224
28,800,000 28830,000{ . . 3666409
168 Kamaté vonesat 0 41,480 U 0 28,100
[ Cjoba,sekuesirime dhe 325,000 302500 600.0ﬁ0 & XLG00 268,000
zhvdémtime - :
103 Té tjera 66,524,000 2,064,339 28200000 C2B.200.0660 f (3,370,309

s



Transferta e pakushidzuar
¢ pérgjithshme

377,796,761

(]
—
28]

Rritja ¢ nivelit @& pagave

74,319,919

2
-
(953

Fond shicsé nga Kuvendi

0

NSFERTA E

348,338,612

PAKUSHTEZUAR:
SEKTORIALE -
221 Konvikiet ¢ arsimit ¢ 28.503.363 26,3813
parauniversitar ;
23z Arsimi parashkollor-Pér 0 249,949 333 158.817.212
Personelin Arsimor o
2.253 Arsimi parashkoilor-Per 0 11,497, (00 57.588.233 37.588233
stafin mbéshterss : .
2.2.4 Arsimi pstauniversnar 0 0 11.936.220 11.956.220°
228 Mbrojtia nga zarri 0 31,417.482 18.749.435 44.515.435
228 Mbroja socale G ¢ ;0 0
227 Adrunatstrimi i pyjeve 0 12,049,862 10198 5311 13198511
228 Rrugét 0 168.634.31 1 17.923.312 17.023.312,
229 Ujitja dhe Kullimi 0 33,721,480 16.524.102 16,524,102
16 Klubet shumésponéshe 0 Y 0 0.
“Partizani“dhe” Studenti® .
Y Menaxhimi i mbetjeve o 0 U 0 o
urbane .
12 Té tjera 0 0 0
3 “TRANSFERTA TE 438.819,313 0
KUSHTEZUARA i :
330 PEr funksione 1 deleguara 0 438.819.313 G 0 [y}
332 Pér projekie te veganta G 0 0 0 0
1 . TRANSFERTE SPECIFIKE -0 .0 0
1 Transferté specifike 0 0 G o

357177236

Tuksa victore pér
qarkullimin ¢ myoteve 1@
pérdorura

31307578

35.000.¢00

35,600,900

34,301 404




st
t

Renta mincrare

13,000

$0,000

39.437 20,000 20683

33 Tatimi mbi (& ardhurat 0 0 0 0 | 1.208.998
personate : T '

34 Té tjera 600,000 4.203.724 2:600.000 2,600,000 0

Transferta nga i njéjti
nivel geverisje

Grante t€ Tjera te
Breadshme

Grante 1€ huaja

| HUAMARRJA:

Huamareia afatshkungr

Huamarrja alaygae

Lo~ o= T vt S I o]

5 TMS[EEGE\@\GA\!I 77,508,613 © 100,113,786 100,113,756,

6.1 Trashégimi pa destinacion 71508613 161,327,264 40.000,000 EO{),I 13,786 PO0.1 13,786

6.2 Trash&gimime dustinacion 0 0O 0 : 0 § ‘ 0
) 1.325,83

. 294.939,613

6562 B

1,340,455,392

1.462,229,'09

1,357.240,221:




Nga burimet qendrore, ku pérfshihen transferta e pakusht
- tunksionet e reja. ¢ i jane transferuar Bashkisé si dhe trans

N¢ tabelén e méposhtme &shié realizimi i shpenzimeve sipas struktura

€zuar, transferta sektoriale pér
fertat e kushtezuara.

2023(Janar- Dhjetor
Buchetit R
S Rishikuar Fa!\ _

THIQ | Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi IM226,730 | 367.251.090 3838629131 360.597.0391 - 93.949%
3140 | Sherhime te Policis€ Vendure 13,694,647 9.603.900 10,603,900 !0.53&3,8‘)7; - 99}89:
3280 | Mbrojtja nga sani dhw utbropa civike 31.244.054 38.749.433 44785435 44.763.784 99_96‘_‘:‘3__
1220 | Sherbimet bujgdsore petimiushyini dhe 18.910.572 0 5699000 1 4063053 | 71,209

mbrojtjac konsumatorit : i oo R
1240 | Menaxhimii ujties dhe Kulliman 34.053.878 16,324,102 17972408 1 16,435,002 91.32%0
1260 | Menachimi | pyjeve dhe Rufivtave 11685311 19.338.711 19 338,714 19357549 ; 999995
1320 | Rrjeti Rrugor Rural 27963518 | 208770471 | 294803577 | 195,629.096] | 66.36%
1910 | Foadi Reeerve 0 13.000.000 saé,zm.uuu 2 0.00%5
1940 | Foudi Kontigjence 0 9.000.000 13350062 () i} 11.00%
3100 | Menaxhimi i mbegeve 21463428 | 40.877.000 39.637.153 36.002,181 | 90,7825
3260 | Sherbimet Publike Vendore 114.987.336 132,506,681 0431491 120,47{5.,4519 83.79%%
3370 | Fumizimime Uje dhe Kanahizime 775.999 2.000.000 13933490 12600000 9(3;;;
7220} Sherbimet ¢ Kujdesic Pasesor 37200346 43.03%.200 43039200 41.270.978 93.89%,
3130 | Spot dhe arettin 36,660,233 43.492.280 30392280 330w2s8 | 85.?&'—1@_
3220 Trashigimia hulturore. menumentet. miazet@ dhe 21345691 235387820 23387830 23206736 ‘)‘;.29"":

biblotekat
20| Arsimi bazé pérfstird sistemin e arsimic 299 448391 269.477.143 268.489.945 61.153.233 91.27%%

parashkolloroliorin) .
2230 | Acsio i mesén § pérzjithshim HIA35.938 1 40.047.357 10.047.557 39.292,761 | 98.12%%
H30 | Knjdesi social pr familjct dhe Emijer 364792020 39.309.900 41411958 36.087.599 | $7.14%5




> Programi 01110  Planifikim , menaxhim dhe Administrim

Politika e Programit. Pemirésimi i efektivitetit dhe efikasitetit & administratés publik
rritjes s€ efikasitetit dhe Hogaridhénies s& punonjésve publiké, modernizimis 18 instituciongve

shérbimeve pér gytetard: dhe bizneset. duke pérfshiré rritjen e efikasitetit pénnes'gzba{émi:lj w@

zgjidhjeve & Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (TIK). .

Pérmirésimi i procedurave administrative dhe mbikéqyrése népérmjet ritjes & kontrc
- aktivitetit € administratiés publike dhe sigurimit 1€ & drejtave i€ ‘gqytetarsve dhe lehtssi

procedurave. '

Qellimi i politikés s& programit: Permiresimi i Financave te Bashkise

Objektivat e politikés s¢€ programit:

- Hartimn politikave pér rrigjen e € ardhurave nea taksat dhe tarifat né 7batim t&

fiskale dhe planit t& @ ardhuravé né funksion 1& realizimit t& ‘bﬂxh’é{it @ b:ashkisé.
* Rriya e te ardhurave te bashkisé népérmjet njé  menaxhimi

sa mg 1€ mird & pronave &

bashkisg. rritjen ¢ numrit te pronave & regjistruara ne Z.R.P.P, me qéll}é} mitien € nunrE ©

ambjenteve & dhéna me gira ose kontrata 18 tera si dhe monitorim sa mé efikas i tyre’

LLOGARITE EKONOMIKE _ 2024 2025(JANAR- DHIETCR) NDRYSHIM I
FAKTI BUXHETI BUXHETI L » FAKTI VS,
iy ’ FILLESTAR | RISHYKUAR - _ RISHIKUAR'
Fsaneli(§00-601) - 220310610 | 257021090 | 301021090 100.00%
500 | Paga.shperblime dhe te gjera shpenvime 193,241 829 246,003,400 35{3 37.306 | EU(L,'?Q“/E;
persancii : G HR
501 | Kontribute per sigurime shogerore dhe 27069781 1 41015690 100,905
shendetesore i :
rrente (6. Tjera(602-609,631, 1661) | ., ;58323 452 394,000 58987045 . TL3%
502 | Mallra dhe sherbime te ticra 49231680 72.994.000 71346335 4286851 76.00%,
503 | Subvencionct Q 0 ) ) 0
304 1 Transferime korrente te brendeshme 3.830.000 0 2300000 30000 S i.’?-‘f%
303 ] Trapsferimet korrentcjashte 4 0 : I S
306 | Transfera per buxhetet familiace dhe 3241772 (4 &.410.562 4_3'&‘.){).15 74 545.235%
individer ‘ .
32 | Rezervat : 0 0 i u
3531 { Interesa per huamarde © Yot e brendeshme Q Y 4] 0
501 | e data,huamare te tere alugjate i

(230-232, 255).

130 | Shpenzime per rritjen ¢ akliveve @ 0 4.000.000 : i}

tiendrucshme i putrupezuara




231 | Shpensime per mitien e aktiveve te 391,668 3,236,000 1.084.92¢ 54‘;‘;;_4%
Jendrueshme {e rupezsara ’ ) : .

232 | Shpenzime tansterimet Kapitaie . 4] 0 O 0

233 | 't data per hua-dhenie dhe nen-huadhenie 4} 4} G a

¢ brendeshime:

230 | Shpenzime por mition ¢ aktiveve (e o 0
gendrueshme le patrupezuara

BUXHET!
* FILLESTAR

231 | Shpenzime per rritjen ¢ akiveve (e 0 0

gendrusshme te trupczuara
232 1 Shpenzime transferimet kapitale & Y]
senzimePersoneli (600-601) (Huaja) ; 0
500 | Paga shperblime dhe ic ticra shpenzime 0 ¥

personchi
301 | Kontribute per sigurime shogerore dhe 4] 0 G G

shendetesore

)eniiﬁlé}?ﬁgr(és‘ivte te Tjera(602
L6606y Huaja):

302 | Malica dhe sherbime i tera Q 4] Q
5U3 | Subvenciona : 0 o . . g "
20 1 Transferime Korronte o brendeshime o i ) 0 8]
306 { Transtenta per buxhetet familiare dhe } 0 ' ¢ : Q- " {1
individet R : 2
Towhi | 279.2267300  367.251.090 383,862,915 160,597,559 4%,




> Programi 03140

—— e 2O

Sherbimet Policore Vendore v : ;
Administrimi { ¢8shtjeve dhe shérbimeve policore & jané t& ncvo;shnc p:,r kI'Vt,l'jﬁ‘n e funk: on(we
n€ sh&rbim 1€ rendit, qetésise dhe mbarwamcs s€ punéve publike, paxand':hmm dhe zbulimin ¢

informalitetit brenda territorit t¢ njésisé sé vetégeverisjes »cndor&

_Politika e programit: PérmirSsimi i cilésisé s8 ofrimit © shérbimeve che mitja ¢ t'

publikut, népérmjet uljes & né kohds s& pérgjigies s¢é policisé ndaj thn‘r;ue i komunv
. Tritjes € numrit t€ thirrjeve té publikut - :

Pershkrimi i programit: , . »
»  Sigurimi i mbrojtjes, qetdsisé dhe mbargvajtjes s& jetés dhe puntve pubid\e brenda ter smnt 18
njésisg, n& perputhjc me dispozitat lig gore, kur nuk jané né kompetencé e ndonjé auior: l i
tjetér shtetéror; : { .

Ekzekutimi dhe zbatimi i ai\tcve t€ nxjerra nga Kryetari i \_;cssc dhe i \»i‘ndﬂﬂi‘\ft, ie F

il}il —
& Njésisé E

2024 1< 2025JANAR-DHIETOR) RYSHIMI(%) |
BUXHETI KTF VS,
FAKTL FAKTI S ,
- FILLESTAR RISHIKUAR ¢
» 13694 647 » 9602197 99.98% .|
I =
600 | Pagashperblime dhe 1e yera shpenzime 11.733.262 8.229.600 8228600 TO828T3 ) Y9yt
sersonch : o F
601 | Koniribute per sigurime 1.959.383 1.374.300 1374300 373468 1 ougar, |
shogeroredheshendetesore o i
pé €8 Tiera(602-609,651, 978.700 9137% |
. . . ; =1 .
602 { Malira dhe sherbime te gera GO0 | 97.87%
603 | Subvencionet 0 ] 8 01 I
S e ]
604 | Transterime homente 1¢ brendeshme o U . ¢ 0 0}
603 | Transferimer korrente jushie 0 4] G o
606 | Trans{era per buxheter tamitiure dh= ) 1] G 0 ¢
individet : o
E
608 | Rezerva ‘ 4] 0 0 _ Q : o
631 | Inieresa per huamarmie o gera e G G 0 Y 0 ; :
brendeshme N
261 | e dalahuamarte e tera aliggjae 0
230-23%; 255y o
230§ Shpenzime per mitien € aklive vete 4] ] ‘
qendrueshme te patruperuara i




131 | Shpenzime per rritjen ¢ aktiveve @ O i
qendrucshinet © trupezuara {

132 | Shpenzime transferimet Kupitale [ i

1331 ic dsla per hua-dhenie dhcncn-huadﬁeme 4 4]

= brendeshme

yénzineKa pi}tale‘tZ}%ﬁf

Shpenzime per rritien e aktiveve te
¢endrucshme 1€ patrupernsara

LOGARITE EKONOM

2025(JANAR- DHJETOR)

I e BUXHETIT
D S EMER .
” R RISHIKUAR |,
131 | Shpenzime per miten e skiiveve 0 ¢ 0
cendrueshme (¢ trupczuara
32 | Shpenzime transterimet Kapitaic 0 g 0
renzinie Parsoneli(600-601)(Husja 0
30 | Faga.shperblime dhe te tiers shpenzime G 0 0
personeii
WH | Kontribute per sigunime shogerore dhe I 0 0 0 U

shcndelcsort_

renzinie korrcnte € Tiera(602-
,606)(Hiiaja).-

02

Mallra dhe sherhime te terg

W33

Subvencionet

Y Q O
4 | Transferime horrenice (e brendeshme 0 v v {. ol
M6 | Transterta per bunhetet familiare dhe 0 U [} 3] 0 i
individer
Totali £3,694,647 9.603.300 TO.60.3,900 13.580,897 0%

» Programi 3280

# Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Pershkrimi i politikes se programit: Pro
zjarrit dhe pérballimin e emergjencave té tier

grami mbulon luftén kunder .gamt mrandc !unm
a g€ vin€ nga rreziget nanre ase aksndcntaic.

Qellimi i politikes se pregramit: Permisimi i sigurise se

ctes dhe prones se ko*numicm




Objektivi i politikes se programit:Permisimi 1 sherbimeve dhe infrastruktures sé
zjarrit dhe shpetimit 1 "

- BUXHETI
- RISHIKUAR

94

600 | Paga shperblime dhe te tiera shpenzime 23,102,466 31.838.700 37.624.700
personeli )

601 | Kantribute per sigurime shogerore dhe 39172178 3320833 3320835

shendetesore

Mallra dhe sherbime t tjera 1224390 1.569.900 1839900 |1 1323356 | 99.10%
603 | Subvencionet 0 ) 0 g
604 | Transferime korrente te brendeshme o ¥ B ¢ ¥}
605 | Transferimet korrente jushte ] 0 o E 0
806 | Transferta per buxhetet familiare dhe o ¢ B¢ I3

individer
S | Rezervat 4] 4] B 4] 7]
551 | Interesa per huamarrje tjura te : g G [ 0| . G

brendeshme R
561 | Te dala huamartje e tiera alwgiete U 8] 0

prmse(zm-m 255 . 0 2

230 | Shpenzime per seitjen caktiseve te _ ¢ o o

sendrucshme te patruperuara
231 | Shpenzime perr ritjen ¢ akliveve te ¢ 0 S0

gendrucshine te truperuara »
132 | Shpenzime transterimer Rapitade 4] ¢ ¢
153 | Ve dala per hua-dhenic dhe nen-hug dhenic 4 i 0

te brendeshme
ip 230-232)(Huaju) ol
1301 Shpenzime per rritjen ¢ ahltveve 1o G

aendrucshme (e pattupemra

TTE EKONOMIKE * 2024
BUXHETLI .
FAKTI . e FAKTI

RISHIKUAR | - .

131 } Shpeazime per mitjen e aktiveve 1o 0 0 0 0L 0
cendrueshrie @ irupeasara :

321 Shpenzime transturimet kapitsle 0 0 Y [¢
Y




600 { Payicshperblime dhe te tjera shpenzime 0 ]
personeli
601 | Koraribute per sigurime shogerors dhe 0 o
shendetesors
Vﬁi\emti_me Kofrént_e a4
04,605)(Huaja) . :
802 | Mallra dhe sherbime tc tjers 0 ]
603 | Subvencionct It) 0
604 | Trenstecime korrente te brendeshime ’ f} 0
606 | Transtera per buxhetet familiare dhe ’ 0 it
individet
Totali 31,245,033 J8T49LI5 b

#  Programi 04260

# Meoaxhimi i Pyjeve dhe kullotave : )
Pershkrimi i programit buxhetor: Pérdorimi i qéndrueshém i pyjeve dhe kullotave né fusiksion
& rritjes ekonomike dhe rritjes sé sip€rfageve pyjore dhe kullosore. ; S

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Mbrojtja dhe rritja e sipéérfaqcfe pyjore -,
kullosore.shérbimi pyjor sipas menyrés s& pércaktuar né ligj. : '

Objektivi 1 politikes sc programit buxhetor: Rehabilitimi dhe pyllezimi i sipc}’ffaq‘eve
pyjore.kullosore, t¢ degraduara, djegura si edhe mbrojija ¢ tokes nga erozioni | L

2024 ., 2023{JANAR- DHIETOR)

BUXHETI BUXHETI 1
FILLESTAR.| RISHIXUAR

)GARITE EKONOMIKE

FAK‘T{

Srsoneli(500-601) 0
61 | Paga.shperblime dhe te tera shpenzime _ 0 0 0 ' 0 : R

personcli .
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe 0 0 0 03 ‘ 07

shendetesore




i Malirs dhe sherbime te tjera 0 0 0 ] 0
603 | Subvencionet 0 0 0 0] o
604 | Transferime korrente e brendeshime 4 I\ 0 U ‘ 0:‘: :
603 | Transferimet korrentejashic 0 g 0 4 ()f '
606 { Transteria per buxhetet famitiarce dhe 0 Y Y G 0‘_ :

individet
604 1 Rezervat
631 | Imteresa per huamermje © tera te

brendeshme

Te dalahuamarije te tera afatgjate

Shpenzime per rrigen ¢ akliveve te
‘gendrueshme te petrupezuara

Shpenzime per miten ¢ aktiveve te 18913572 FLI9%, :
qendrueshme ie trupeasara ‘
231 | Shpenzime transferimet kapitale 0 i 0 o
253 f ¢ dala per hua-dhenic dhe nen-fua 4 4 0 3] :
-dhenic 1 brendeshme 1
enz 230 0. 0 0
230 | Shpeazime per rritjen ¢ akliveve te 0 0 ¢ 4] o
gendrueshme i patrupezuara ;
2024 2025(JANAR- DHIETOR) NORYSHIMI(%)
. -BUXHETI, | BUXHET11 i L EFAKTIVS.
FAKTI _— RN I ; FAKTE '
. | FILLESTAR:| -RISHIKUAR ' s RISHIKUAR -
231 | Shpenezime per reitien ¢ aktiveve t 4 0 B It
gendrueshime te trupszuaa
232 | Shpenzime tansterimct Kapitate G & a a {
o 1
rsoneli (600-601)(Husja) - It 0 s
80U | Puga shperblime dhe t¢ yera shpenzime { { ¢ i {
personcli
601 | Kontribute per sigurime shogerors dhe ¢ t ( i &
shendetesore . i

jera(602-604.606)

602 | Mailra dhe sherbime te tera e
603 | Subvencione: t & 0 { h NQ
604 | Transterinie horrente te brendeshrae Q {i { —{h— | {} ’
————
606 | Translertu per buxheret tamiliace dhe { € a Bt (r
individet : .
Totali 11683311 19.338,711 19.338,711 19357349 I()Ei",-';é :




Programi 04320 Rrjeti Rrugor Rural

Pershkrimi i programit buxhetor: Ofrimi i nje sherbimi cilesor ne
te rrugeve . mirembajtjen e rrugeve rurale, urbane trotuareve. sinjali
- te kanalizimit te ujrave t2 bardha m:rembaﬁjen e trotuarcve, kaiidr;me ekzlstucs: st dhe,

& sipefaqe te reja.

QcHimi i politikes se programit buxhetor. Politika ¢
infrastrukture sipas standardeve bashkékohore né &

- gjithe gytetin, me géllim q¢ U"iu mundésaj€ gyteta
dhe qarkullimin ¢ mjeteve, . krijimin e kushteve infrastrukturore dhe oroamzanve
mirémbajtje t€ vazhduar 1& rrjetit rrugor rural.

Objektivi i politikes se programit buxhetor:

* Ofrimii n_;c sherbimi cilesor ne mirembayj
rrugore si dhe sistemit te kanalizimit te

dhe shtimin e sipefage te reja. :
*  Ofrimi i nje sherbimi cilesor ne mirembajtien ¢ rrugeve ruraie.

¢ kéty prcmmm: iona:ston ng ofn
gjithé komponentet e saj, t& sht
réve qarkullim normal né ecjen e kémb qoreve

ndr.mm dhe nkensu ksiom
istikes rrugore si dhe s temit

ljen e rrugeve urbane, trotnareve sinja ist] kcs
u_{ra\rc tc bardha mlrembajt;en € trotua

LLOGARITE. EKON

2024 2025(JANAR- DIIJETOR)
BUXHETH BUXHETIT
FAKTI v -
B FILLESTAR RISHIKUAR
e Personeli{660-601), S5341 1 13455742 1 20451742  100.00%

500 | Paga.shpusblime dhe 1 tiera shpenzime 11013907 326,480 7357430 1Q0.09%

personeli A
501§ Kontribute per sigurime shogerore che 1,539,634 3.09»;;.262 99‘:“9"; '

shendetesore : e
hp i Korrente t& 43353 ]0.60{7;5,000 ‘?1‘6{“/:; =
561} S 3 , . S
602 | Malira dhe sherbime te tjera 1143253 H0.6U0.000 H0.60G.000 7390714 16! 'ﬁib
603 | Subvenciuneat U 0 0 a !)
S 3 Transteriine horrente 1¢ brendeshme 0 0 0 [+ v
603 Tr‘mxtcnmu horresite jashic 0 0 0 4] 1
606 'E’r;;nsﬁ:na pat buxhetet familiare dhe @ ¢ 0 0 0

‘ndividet y
609 | Rezervat 0 0 0 0 0
831 | Interesa per haamarrie e Geras e o G U 0 : i}

brendeshme :
5611 te dalabuamaic te Gors statgjaie G g U 0 i




230 | Shpenzime per rritjen e aktivee e 10.000.000 7.340,600 5.340,000
gendrueshmic 12 patrupezvara ) :

231 | Shpenzime per mitjen ¢ akiiveve te 193.964.724 197378720 238.413.835 162 246,933 62.79%
gendrueshaic ¢ trupezuara

232 Shpenzime transferimet kaptiale 0 0 4] 0 s

255 | Te daia per hua-dhenie dhe aen- 0 0 G 0 {;
huadhenie tc breadeshme :

_2’33)(;5_5;".&;3;;

Shpenzime per mitjen © aktiveve
qendrucshme 1o pattupezuara

2024 .

FAKTI

Shpenzime per rritjen ¢ aktiveve (e
gendrucshme ¢ trupezuara

132 | Shpengime wransferinmet hapitate
i {600-601) (Husja) ; ¢
300 | Paga.shperblime dhe @ tjera shpenzime ] G 0 4§
personeli
M| Hontribute per sigurime shogerore dhe 0 [t} ] { Iy
shendetesore ‘ !
dte:t€ Tiera (602-604.606) 0
{daja) L L e E
502 | Malira dhe shecbime i tera 0 0 0 ol o ¢
503 { Subvencionet 4 0 0 U -
34 | Transferime korrente te brendeshaie 0 0 0 0 Lo G
306 | Transfera per buxheret familiare dhe v 0 0 o I
individet o
Totali 227963518 228770471 294803377 193,629.096 66“/::5




> Programi 035100

Menaxhimi i mbetjeve

. Pershkrimi i programit buxhetor: Programi i menaxhimi i integruar i mbetjeve vrbane
- parashikon pastrimin, grumbullimin, transportimin ¢ mbetjeve urbane dhe inerte & qyietit nga
. vendgrumbullimet deri né pikén = vend depozitimit 12 mbetjeve urbane (& gytetit toné me i
. pérmirésimin e ambientit dhe uljen.e ndotjes s€ tij né gytet. Kv shérbim eshie shtrire &
- njesite administrative te bashkise. - B N '

géthim

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Politika e k&t programi -&shté pérm :
.kushteve higjieno - sanitare dhe mjedisore brenda standardeve bashkekchore, krijimit ite rjé
~ambientt sa mé & pastér né blloget ¢ lagjeve dhe paliateve ku jeton komuniteti, st dae ng
ambientet ku gytetarét te pushojne, apo kalajné njé pjesé 1& kohss sé tyre {né institucione publike
si kopshte, shkolla dhe ne fshatra etj.) . P

Objektivi i politikes se programit buxhetor: Permiresim; i menaxhimit te §ntegnxar te mbitieve
- urbane. . Lo
Ky program realizohet me sipermarrje ne bashkine tone dhe eshte i shtrire ne te gjithe territorsin,

2025{(JANAR- DHJ ETOR).
BUXHETI BUXHETI I
FILLESTAR | RISHIKUAR

L7000 | 34588554 |

RISHIKUAR -
T 99.19%

60 | Paga.shperblime dhe te tjcra 13,879,999 23.308.000 29351.804 99.07%

shpenzime personchi

601 | Koneribute per sigurime 2.529.471 3.809.000 5.036.750 90 839, ,
shogerore dhe shendetesore ‘ i
3,260,800 | 3,896,000, 43512 !
602 | Mallra dhe sherbime te yera 3.058.95% 3.260.000 3.895.000 13.519% §
? 1
603 | Subvencionet b} 4] 0 G Wy
804 | Transterime korrente e ) g 0 0 o (
brendeshmc — o
005 | Fransterimet korente jashic . 4 o v 0 . &
606 | Transteria per buxhetet famiiiare 0 0 0 ’ a4 : U
dhe individet :
609 | Rezervat 3 @ O ¢ ¢
65! Intercsa per huamarnje te tera te Q 4] 0 0 . (
| brendeshme
1661 | T data.buamarrc e tem 9 i Y 9 4
afatgiate i

- £10.5000




Shpenzime per ritjen ¢ aktiveve

i 0 0
te qendrueshme te patrupezuara :
231 | Shpenzime per mitjen ¢ aktiveve 0 10,500,000 1172399 0.00%
* I te gendrueshme te truperuara : :
7';3'? Shpenzime transferimet Kapitule 0 0 ¢ 4 o
253§ Te dala per hua-dhente dhe nen- ¢ ¢ 0 ]

huadhenie te brendeshme

230

Shpengime per rrigen ¢ aktivese
te gendrueshme 1e patrupezuara

2314 Shpenzime per mritien ¢ aktiveve
te gendrueshme (¢ trupezuarn
232

Shpenzime transterimet kapitule

Paga shperbhime dhe e tjcra

600
shpenzime personeli
601 | Kentrbute per sigurime

shogerare dhe shenderesors

602 | Mallra die sherbimete gera
603 | Subvencicnet 0 0 0 e} ¢
604+ Transterime horrente te 0 4] & 0
brendeshme S ;
606 | Translerts per bushetet familiarc 0 0 0 b ]
dhe individet .
Totah 21,468,428 $0.877.000 JEITI3 36,002,181 k3 &5




% Programi 06260

»  Sherbimet Publike Vendore .

Pershkrimi i programit buxhetor:

Politika e ketij programi eshte

- Qellimi i politikes se programit buxhetor: Sigurimi i j& niveli ts

ndaj gvtetaréve

Sigurimi i standardeve t& shérbimeve publike pérmes hartimit t& akteve
né nivel vendor sipas kérkesave t€ akteve ligjore ¢ nénligjore q& rregulio

-permiresimi § kushteve mjedisore dhe hapzsirave te
komwunitare sa me te kendshme dhe funksionale, sipas standarteve bashkekohore |
ambienti ¢lodhes dhe argetues per te gjallevar jeten komunitare dhe kohezionin socia

larts ;Eé shérbimeve

pér secilin shétbi
n funksionin,

perbashketa
krijimit te nje

2025(JANAR- DUJETORY'

2024
T BUXHET! BUXHETI I
FAKTI Y FAKTI -
. : _ FILLESTAR | RISHIKUAR: L
ime Personeli(600:601) T 76,167.280 - 835633 100.00%.
600 . Pagashperblime dhe 1e o shpenime 66,541,028 63310330 71472693 IGQO()‘?.‘;E_ ]
: personchi S
601 Kontribuie per sigurime shogerore dhe L3474 10.856.750 12.092.550 12.030.664 49,98%,

i shendetesare ) :
hpénzinie Korrente t& Tjéra(602-509,651 o 39:633,100 0331838 69.70% |
$61) < - RS L T N : e

602 | Mallra dhe sherbime te tera 39.633.100 iy 68.80%,
603 | Subvencionet 4] ¢ 4 ¢ ) 0
60 | Transtenime korrenic @ brendeshme 14 4] Q 1] (i;
603 | Translerime: korrente jashte 0 U 4 0 0.
606 ; Transterta per buxhertet familiare dhe O 0 E.SOﬂi.UO{) 1,402 ug4 93.53%:
mdividet
609 | Rezersat 0 3} 0 Q ) .
631 | Interesa per huanarrie te tera o Q 4] 4 g 13
brendeshme : L ]
1661 | Te dalahuamartjc te fera atatgiate 0 0 0 0 - o
4,024,600 D 3219%
230 | Shpenzime per rriticn ¢ ahtiveve (e 0 o
gendrueshme e patrupciuara
231 | Shpenzime per mritien ¢ akliveve e 4074600 16,706,301 13350673 S.Hon! 32.19%,
gendrucshmc i¢ trupesuara R ]
232 | Shpenzime transferimet kapitake 0 0 o 0 v

-



Ye dala per hua-dhenic dhe nen-
huadhenie tc brendeshme

Shpenzime per rritien ¢ ahineve 1o
Pt i
gendrucshme te patrupeuara

Shpenzime per mitien ¢ aktiveve te
gendrueshime te tuperuara

Shpenzime vansferimet kapitale

600 { Paga shperblime dhe te tjora shpename 0 ¢ 0
personeli
&M | Kontribute per sigurime shugerore dhe 0 3 0 0 o
shendetesore {
T - o
Matlra dhe sherbime te tjera 0 0 0 ¢
603 | Subvencionet 0 0 O 0 i}
604 | Transferime Norrente te brendeshass 0 Q 0 0 [t
806 | Transfera per buxbietet tumiliare dive 0 0 Lo 4} ¢
individe:
Totali 114987336 132 506,681 19,431 491 110.476.449 | ) 86%




-~ ¥ Programi 07220

» Qcadra balpeare

Ky institucion ofron sherbime ndaj te semureve qe kurohen pranc kctyré ujerave. Klierter ge
frekuentojne llixhat jane sezonale dhe ne pikun ¢ tyre ¢ kane ne periudhen Frii[-f\/laj dhe 3
Tetor, i shiruar ne hotelin ¢ institucionit dhe private. [

Ne kete gender funksionojne keto terapi: hidroterapia, terapia me balte, pishina dhe hotele

ter —

s 2025(JANARVDHIETOR)
BUXHETI |
TLLESTA

2024 -

- FAKTI |

imie Pérsofieli(i 27,934 $1,039.200

600 | Pagashperblime dhe te tiers shpenzime 23936960 | 26.597.400
ersoneli

B0 Konwribute per sigurime shoqerore dhe 3.997.956 4,441,300 99:9 o,
shendetesore

i

. 84.50% |

. 92653307 412,000,000

602§ Matlra dhe sherbime 1w tera 8.265.430 1 2,300,000 11.358.000

84.530%,

603 | Subvencionct 0 4] 4] C {
604 1 Transterime korrenie te brendeshae 0 4 » ’ . K i . (‘_
603 1 Transferimet korrente jashie 0 {3 L0 o “:

600 1 Transteria por buxhetet familiare dhe individet 0 ¢ R { {

U9 | Rerervat g G F ¢ O {3

631 | tnteresa per huamarmjet « tera to brendeshme 4 3] ‘ 0 2 i i
561t Te dala.huamarrjc te Gera afisgjate 4] ] 0 4] »
1penzme hap:taie(239~23 255) i ¢.

230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te 0 ) 0 ti

gendrucshme (€ pairupezuara ; i

2311 Shpenzime per rritien ¢ akiiveve te 0 ¢ ¢} 0! ) G

qendrueshme (e ruperuara ! .

232 | Shpenzime rensterimet kapitale 0 0 o0 0 ; : U
235 | Te dala per hua-dhenic dhe nen-husdheric 0 " 9 b |

brendeshme

230 | Shpenzime per rritien ¢ aktiveve te
yendrueshme ic patrupezuara




ONOMIKE

RTIMI

Shpenzime per mritjen ¢ eltiveve te
gendrueshine te truperuara

232} Shpenzime transferimet Kapitale

6003601) (Foaja)

600 | Pagz shperblime dhe tc tiera shpenzime
oersoneli

601 | Koneribute per sigurime shogerore dhe
shendetesore

2 (602-604,606)

602§ Mallre ghe sheebime te yora

603 | Subvencionet

604 | Transferime kormunte te brendeshime

e

606 | Transferte per bunheter tamitiare dhe . 0 0 4] :
individet o 5
Totti 37.200.346 43,039.200 13639200 41,170.976 6%, 3 .

ios

#  Sport dhe Argetim

Pershkrimi i programit buxhetor-

Politika ¢ kétij programi synon axitjen, zhvillimin dhe perhapjen e kulturss sportive r‘ié_q}iet,
- nép€rmjet organizimit @ projekteve spertive dhe pjestmarrjes ne aktivitete kombétarz che
ryshme 1€ spitit. si -

. ndérkombétare. Rritja ¢ cilésise sportive pjesEmarrss né ekipe t& Hojeve t& nd
- basketbollit, futbollit dhe volejbolfiz t& ngritura prang klubit te Shumesportit.

Objektivi i politikes se programit buxhetor:

-T& promovojmé dhe te nxisim plesémarrjen aktive & te rinjve ne aktivitete sportive dhe sdciale, s

akiorg thelbésoré né zhvillimin e territorit.

-Menaxhimi dhe  miréadministrimi strukturave  spornive dhe krijimi infrastrukiurds <&

pershtaishme dhe cilésore pér té gjith¢ sportet.




T
1600 7285 | c1s24a 0.551 82.93%
600 | Paga shperbiime dhe te yere shpenzime 8817039 13,061 040 13,001,040 10.843.270 83.(}3;%
pérsoneli ; i
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe -1.460.246 2.181.240 L7331 82 40%
shendetesore :
98.07%,
602 | Mailra dhc sherbime e gera 26.282.950 30.250.000 9% 469
503 | Subvencionat 5} £} 4] 0
64 ¢ Transferime korrente te brendeshme 4} it Q K¢
603 | Transferimet Korrente jashie U a ¢ “
600 | Transterta per bushetet familiare dhe 0 G 900.000 83 .00
individet :
69 | Reecrvam 4 Q 0 Kii
631 | Interesa per huamarrjet ¢ gera G 4] i 3
brendeshme -
1661 | I dafahuanurrje te e afaigjate g 0 0 4]
2 0.06%
230 | Shpenzime per mitjen ¢ aktiveve to g 4] U :{)"
yendrueshme te patrupesara o
231 | Shpenzime per rritjen ¢ akliveve 12 4] 0 4.000.000 0 G.G(}'j.é,
gendrucshme 12 trupezuara
232 | Shpenzime transterimet kapitale 0 {3 ¢ ¢ {;!
235 1 ¢ data per hua-dhenie dhe nen- ] (4 4] 4 1
huadhenie te brendeshme -
hpénsime Ka 0 B
230 | Shpenzime por mitjen ¢ aktiveve o g 0 0
gemkirucshme te patrupesuara :
2024 | . 202S(JANAR-DHJETOR). - - NERYSHIMI(%) &
FAKTI BUXHETI 1 FAKTE
_' ‘FILLESTAR AR
251 { Shpenzine per mrigjen ¢ aktiveve te 0 ¢ ¢ 0 4]
gencdrueshme t¢ trupezuara i
232 | Shpenzime transferimet kapitale { 4] 0 0 o
oy 0,
600 | Paga shperblime dhe te tera shpenzine 0 Y 0 [} N
personedi ;




601 Koatribute per sigurime shogerore dhe _ O 0 0
. shendetesore

602 | Matira dhe sherbime te tiera . 0 ] {1
U3 | Subvencionct 0 ¢ 0 0 ]
604 | Transferime korrente te brendeshme ¢ 0 0 0 t*{;_
600 | Transferta per buxhetet familiare dhe 4] s G 4] : me
individet ' L ;
i Totali | 36660255|  45.492280|  so92.80| Bawass] L gy

> Programi 08220

#  Trashegimia kulturore , Eventet Artistike dhe Kulturore | : :
Pershkrimi i programit buxhetor: Masivizimin dhe konsolidimin ¢ ststemit Kulturor;:Ru
promovimi i vicrave te trashegimise kulturore te qytetit. 5 R

Qellimi i politikes se programit buxhetor: : s
Politika e kétij programi synon krijimin ¢ nje jete sa me te pasur kulturore dhe socrale per ¢tetin &
Dibres duke perfshire te gjitha grupmoshat dhe nivelet ¢ ndryshme sociale ge bashkejctojne me
Diber . ' L S

- Objektivi i politikes sc programit buxhetor: Promovimi ; enteve kulturcre dhe artistike si dhe
larmia e e jetes kuhturore dhe artistike ne bashkine Diber. T

LLOGARITE EKONOMIKE | 2024

7 2025(JANAR- DHIETOR)
‘BUXHETI | BUXHETII
RISHIKUAR
zo.sé?_.szd?

. FAKTI )

Mrs'tuneli(&)e-‘@‘i

600 . Pagashperblime dhe i fera shpenzime

14,994,493

17.898.720 17.398.720
. personeli :
601 Konribute per sigurime shogerure dhe 2466643 2989100 1989100

shendetesors

Mallra dhe sherbime te tjors 3.428.0537 4.500.000
803 | Subvencionc 0 {}
604 | Translerime kurrente te brendestune 0 [ {4 0 ‘ T
0603 | Trunsferime: Korrente jashte 4 ] Y 0 - J
806 1 Ttansferta per buxhett familiare dhe 0 0 0 0 3

ind:videt




609 | Rezenvat 0

651 | Interesa per huarnarict ¢ tera 1e ' 0
brendeshme

1661 | Te dala husmarje te tjera alargjate 0

230 { Shpenzime per rritjen ¢ aktiveve 1e 0
gendrucshme (¢ patrupezvara

231 Shpenzime per rritjen ¢ aktiveve te 434,498 |
i gendrucshme te vupezuars

332‘ Shpenzime transferimet kapitate 4] 4] : 0 ) .G L

253 | Tx dala per hus-dhenic dhe nen-
huadhenic ¢ brendeshme

Shpenzime'k

230 Shpenzime per rritjen ¢ aktiveve te
gendrueshme te patrupezuara

024 e e 'DRYsmm(%)

- FAKTH

231 | Shpenzime per rritjen € aktiveve 1
gendrucshme te trupezuara

2_,2& Shpenzime tansterimet kapitate O u ~:(§
Shpenzinte Personeli(600501)(iusja) o g
600 ! Paga.shperblime dhe ic tjers shpcnzimé 4 4] 0
personeli :
801 | Kontribute per sigurime shogerore dhe U i}
shendetesore
Shpenzime Korr )
604,636)(Huajs
602 | Malira dhe sherbime (¢ tjera 0 0
603 | Subvencionct 0 0 0 ] ‘0
804 | Transterime korrenie te brendeshme U 0 S0 ¢ } 0
606 | Transferta per buxhetet famitiare dhe G G ) 4] SRR y 0
individes . :
Towti| 21343691 387801 25.387,820 2206756 g




» Programi 09120

#  Arsimi baze perfshire arsimin parashkollor. . ;
Pershkrimi i programit buxhetor: Ndértimi dhe mirgmbajtja ¢ objekteve shkollore &
bazé dhe parashkollor sipas standardeve . ; :

Qellimi i politikes se programit buxhetor: ;
Sigurimi i kushteve ¢ pérshtatshme & infrastrukiurés dhe sigurisé pér arsimin b

sipas
standardeve dhe rritja ¢ numrit (& f&mijéve g& ndjekin arsim parashkollor me cilesi
Objektivi i politikes se programit buxhetor:
Bashkia Ofron kushte per permirsimin e arsimit baze dhe parashkollor P -
Permiresimin dhe rritien ¢ efektivitetit ne cilesine e sherbimeve ndaj institucioneve arsimaré si dhe ;

ne forcimin e kontrollit te fondeve te planifikuara ne buxhetin = arsimit. : , R
- Te realizojc  mirembajtjen e kopshteve, cerdheve. dhe shkollavi: te gyietit, duke syfuar ne -
pembushjen ¢ standarteve optimale ne ambientet e mesimdhenies. P '

L2024 | 2025(JANAR- DHIETOR,)
 BUXHETI | BUXHETII
| :FILLESTAR | RISHIKUAR
427,045 | 218427045 |

© .. FAKTI1 _

e Personeli{600-601)

600 | Pagashperbdime dhe te tera shpenzime personeli] 192.900.921 ST 145,900 186976500 100.00%
601 | Kontribute per sigurine shogerore div 31113882 30.281.243 EA430.245 I(}G.f}(}%
shendetesore : R

pe lz_gweﬁ!i(orr:énte & ';'f_:ié{::afigﬂl—Gl}Q,GSI,; ¥66i};:.

43,150,000 . 43.426.040

602 | Mallra dhe sherbime w Gera 49,167.178 43,130,008 f 4 E.JE&.{MQ '86.@9;%
603 | Subvencionat g o : u e o
604 1 Transterime Korrente 12 brendeshmie 630000 v i‘: 0 : 0 0
603§ Transferinict korrente jashte 0 4 U ¢} G
606 | Transterta per busheter fanulisre dhe individe U u " 2.000.000 1491‘)6 74&9%
609 | Rezerval U u 0 o K
651 ¢ Interesa per huamarriet ¢ teea e breadeshme G i} ‘ 0 . o o
661 Te dalahuamarrje @ ters alargjuce 0 0 4} : 0

Kapitale (230-: °6,636,760 ;

2534 Shpenzime per mitien ¢ aktiveve te gendrueshme 256,034 O G 20 0
i patrupezuara i

231 Shpeazime per sriten ¢ akiiveve 12 qendrueshime]| 235,360,336 14,900,000 6.036.760 5_3951..:151{3 $1.74%

te trupeTuani




.| Shpenzime transferimet kapitaic

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te ,
brendeshme

Shpenzime per rritjen ¢ aktiveve te yendrueshme
e patrupczuara

2624

FAKT! | =

Shpenzime per mitjen ¢ akiiveve 1o qendrucshme

1 1¢ trupequarg

Shpenzime transferimet kapiaie

600 | Paga shperblime dhw t¢ tjera shpenzime pursoncli
06U Koentribute per sigurime shuyerore dhe

shendetesore

502 : Mallra dhe sherbime te tjera :

603 1 Subvencionat

604 1 Transferime korrente te brendeshme Q 4] "0 v% 4]

606 | transferta per buxheret familiare dhe indisdet 3 0 R H L0
Totali 199,448,394 269477145 268.489.943 | 261, !53.25‘.1 ‘37'}'1,




> Prosrami 09230

> Arsimi i Mesem i Perg t,.;:ihsinam
Pershkrimi i programit buxhetor: Programi mbc.shtet arsim
siguruar dhe mijediset shkollore \taf‘ t mbéshtetés ( rojet, sanitare

admm:stratzve}

- Qellimi i politikes se prt}ﬂfrﬂmlt buxhemr‘ Sigurimi 1 kushteve & pershta{thc tc mfraf

€ ne shkolhlt

dhe sigurisé pér arsimin e mesém te perauthshem sipas standarteve. -

- Objektivi i politikes se provramtt buxbetar' ‘Bashkia ofron iusiﬂ:

pergjithshem ( te mesem )

pcr permisimin e i

ine mescm t& per _;:thshcm. duke
e gvtetit dhe: njtmy

t Akture:

it te

LUOGARITE EKONOMIKE

| 2025(JANAR' DHJETOR)

DRYSHIMI(Y,

- BUXHETI . BUXHET! 1 E
TV : FAKTI
. FILLESTA RiSHH\UAF‘ .
R
v ] 3397479}
600 | Paga shperbline dhe 1o tera shponzime 7.799.749 201134900 261 !5:‘30{{ 94141} 100,800
pensoneti i .
601 | Kontribute per sigurime shogerre dhe 4._862,157; ]
shendetesore !
6,070,000 ,
602 | Mallrs dhe sherbime e tera 2.333.008 6.070.000 6.070.000 . ;-
&G3 Sub»mcionc! { ¢ 4] () H L0
604 | Fransferime korrente te brendeshrme 0 0 G 0 )
603 | Fransferimet Korrente jeshte 0 u 0 g i 0
606 | Transteria per bushetet famitiare dhe 0 0 0 0 o
individet = )
609 | Rozervat ¢ Qo It _u;v ) )
531 Interesa por huamirmie ¢ tera (¢ brendeshme U i 0 U 0
1661 | To datehuamarrje te e alagjate 0 Y ¢
Shpenzie Kapitale (230:2: -0 o
230 | Shpenzime per criticn ¢ akliveve e 0 0 0 0 o
gendrueshme (¢ patrupezuara '
231 | Shpeazime per rrigen ¢ abtiveve te G ¢ 0 1 )
gendrueshime te rupezuara i :
232 §hpcn;cimc transferimet kapitale ¢ 5} o U‘ S0
255§ Te dela per hua-dhenic dhe nen-haadhenic te 0 U ¥ . U
{ brendeshnwe e




231 | Shpenzime per mritjen e abitiveve 1e
1 gendrueshme te patrupezuara

2035(JANAR- DH

BUXHETI

Shpenzime per mritjen ¢ akliveve 1o
Qendrucshme te trupezuars

Shpenzime transterimet kapitale

Paga shperblime dhe te jera shpenzime
personcli

601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe
shendetesore

- Tieral602-604,606](Fiaja)

o { Mallra dhe shorbime t¢ yera

601 1 Subvencioner

606 | Transferime korrente (e brendeshme

60| Transferta per busheiet familiare dhe
individet

Totali

11435138

40.047.537

40.047,557

. 39292761 )

9%




‘Proorami 10430

> Perkujdesi social a

- menyrés s€ percaktuar me ligj. 'Dhénia € ndihmgs né para dhe n& ratyrs pér personat ¢
© PEr 1€ lehtésuar jetén e tyre & pérditshme, integrimin né jetén shogérere dhe pér
- akomodimin e tyre Ofrimi i asistencss ng para dhe né natyrg, pér & dhéng mbrojtje shog

familjet, femijét. Ndérim dhe administrim i qendrave pér ofrimin e shérbimeve social
Mbulimi i kostove pér ofrimin e shérbimit t€ cerdhes prang njésive vendore pér fémije
nga 0 deri n& 3 vjee. Ofrimi i pérfitimeve ne para dhe € natyré: pér ¢ siguruar mbrojtje ogérore
PEr personat e papunésuar; marrja ¢ masave pér (¢ riintegruar personat e papuné né tregin ¢ punés
dhe pér t& zvogtluar rrexikun o papunésisé 1€ grupeve 1€ vecanta. : ' S "

r
.

vendore,

Qellimi i politikes se programit buxhetor: Sigurimi i kushteve t& Mérshtaishme 1& infrastiukiures

- dhe sigurisg pér personat me afiesi te kufizuar dhe ndihme ckonomike

Tore pér

. 20I5(JANAR- DRJETOR)

BUXHETI: BUNHETII
FAKTY
{. FILLESTA ‘RISHIKUAR
IR S
28819900, | . 2%819500 ] 188195 9.
600 | Paga.shperblime dhe te tjera shpenzime 21.444 804 24695700 24.693.700. ,,,ILGO.O‘O‘}A
pemsaneli : :
601 | Konuribute per sigurime shogerore dhe 3580388 | 4124200 4.124.200 99.99%
shendetesore 3 RS
me Korrente 1€ Tjera(602-609.651, 1661 0,550,000 | - 12,536,500 A
601 Mallra dhe sherbime te tjera 3.658.190 10330000 12,336,500 7%
603 | Subrencionet 0 0 0 0 $ .0
604§ Trunsferine komrente (e brendestane {1 {) 0 :() ‘ g
603 | Transterimet Korrente jashte 0 0 -0 o o
6053+ Trunsterta per buxhetet famitinre ghe 0 ¢ - 4 s} i} L0
individet i
60! Revervar 0 0 g bl f
8311 Intercsa per huamartiet ¢ yera te brendeshme @ 5 4] [ = (}
1661 | Te dalahvamarrje e tjera afalgjate ) o

Shpenzime per rritjen © aktiveve te : 4]
gandrucshme e patrupezuara

23| Shpenzime per rritfen ¢ aktiveve e




yendrucshrme e trupezuara

232 | Shpenzime transferimet Kapitale

2331 Te dala per hua-dhenic dhe nen-huadhenic
te brendeshme

230 | Shpenzime per rritjen ¢ aktiveve to

gendrueshme ¢ patrupezuara

. 2024

- FAKTU

231 | Shpenzime per tritjen ¢ aktiveve te »
gendrueshie te trupezuara b =
232 | Shpenzime transferimet kapitale 4 ¢ T
800+ Paga shperblime dhe i tjera shpenzime 0 0 0] 0 C
personeli : .
601 | Kontribute per sigurime shoqesore dhe 0 0 0 B i
shendetesere S :
Tjera(602-604,606)(Huaja) 0. 0. ol 0
602 | Mallra dhe sherbime te tiers 0 0 0 ] 0
603 | Subvencionet U 4 0 G : G
604 | Transferime Komeate te brendeshme { ¢ 0 ) 0 . ) 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe ] {0 0 0§ 6
individet P
Totali 364792021 39.369.900 41.411.958 36087599 © 87%




Programi 4228

EMERTIMT

RISHIKUAR:

BUXHETII

600 | Paga shperblime dhe 1e tjera shpenzime
personeli
601 It

Keontribute per sigurime shogerore dhe
sherdetesore :

502 | Maltra dhe sherbime 1 tera 1§ a £
503§ Subvencionet 0 s a
504 1 Transferime korrente w brendeshme s ¢ a
303 Transferimet kormenie jashie a a [
506 1 Fransterta per buxhetet fsmiliare dhe a ¢ U
individet
09 { Rezerva [t ¢ ¢
331 | Interesa per huamargje e tera (e ¢ t Q Q ‘ it
brendeshme :
361 | Ve dala husmarrie te tera alsigiute a a { 0
penzime Kapitale (230232, 255) K 3,699,209 4,063,055
230§ Shpenzime per ritjen ¢ aktiveve te g Q Q [t
¢eadrueshme e patrupezuara )
131 | Shpensime per migen © aktiveve 18910372 a 3.699.209) 4.063 033
cendrueshmie 1 rupezuara '
132 | Shpenzime transferimet hapitale ¢ { g
3351 Ve dala per hua-dhenie dhe aene- { [¢ 0
Fuadhenic o brendeshme
\penzimeKapitale( 0
130 | Shpenzime per rritjen ¢ aktiveve 1e a { [t
<endrucshime @ patrupczuara
2025(SHTATOR- DHIETOR)
BUXHETI BUXHETLL.
- . FAKT1
- FILLESTAR i e
131§ “hpenzime per mitjen e aktiveve te it { { [ &
cendrueshme (e trupesuara e
132 | Shpenime transferimet kepitale Y g & & ¢




Paga.shperblime dhe t© tjera shpenzime
personcli

Kontribute per sigurime shogerore dhe
shendetesore

1602 | Malira dhe sherbime te tjera
603 | Subvencionet
604 | Transferime korrente te brendeshme
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe
individet
Totah 8910572 ; 5699209 T,
Programi 4220
2024 2025(5}%;[&‘{08— DHJE‘I’(}R} o ?DZRYSKIMI(%
CAKTT Bw{qu; BUXHETTT = _’ ; AKTIIV‘;%:‘;};;,:
FILLESTAR | RISHIKUAR EISHIKUAR
| T432453 4663982 - L 100.00%
600 | Pagashperblime dhie te tjera shpensime 6.369.319 3_9‘96,48('} :;‘I{)0.0{}%
ersoneli :
601 | Kontribute per sigurime shogerore che 1,062,934 21 667,502 100.00% » o

shendetesore

1era(602°609,631,

602 | Mallra dhe sherbime te tjera 949,160 U Q

603 | Bubvencionet 4 @ [¢ N7A
604 | Transfcrime hostente te hrendeshme 0 { Q NIA
603 | Transferimet korrente jashie a 3 Q a NEA
606 1 Transferta per buxbetet familiare dhe 4 f ¢ i) o N/

individet ——
809 | Rezervat t g 0 a N/
631§ interesa per huamarrjet cijera te a @ { NIA
| brendeshme
061 | To dala busmarric 1o tera afaigjate ¢ { £ ¢ NZAS




230§ Shpenzime per rrifjen ¢ aktiveve o 0 0
gendrueshme i patrupemuara
231 | Shpeazimc par reitjen © aktiveve e 23.672.263 11,860,120

gqendrucshine te rupezuara

NIA

13.308.426

88.55%

232 | Shpenzime translerimet kapitale

a

NiA

2353 Te dala per hua-dhenic he nen-
huadhenie e brendeshme

pitale (230-232) (Fidja)

230 | Shpenzime per tritjen ¢ aktiveve o
gendrucshme 12 patrupezuara

RITE EKONOMIKE 2024 2025(SHTATOR- DHIETOR)
R - BUXHEY BU 1
EMERTIMI FAKTY T ! LXH{:{” FAKT1
o 1 FILLESTAR | RISHIKUAR
231 | Shpenzime por mritjun ¢ ahtiveve te Q 3 Is q: 0
jendrueshme i rupezuara e
232} Shpenzime trunsferinet Lapitale { 0 a
a
800 | Page.shperblime dhe te ticrs shpenzime [¢ ¢ L
ecsoneli
SUL § Lontribute per stgurime shugerore che Iy 0 (
shendetesore
i:iz_c' AveAKorrentevtE Tjera (602-664;69{3 Q
Iugja) i oo - s
602§ Viallca dhe sherbime te yera ¢ ) g
A03 | Subverncionet a [ { a s ‘
004 | Transfertme horrente «© brendeshme ¢ { a q {1
606 Transteny per buxhews familiare dhe ¢ { g g’ a.
individet
Tuotali 33.033.878 16,524,102 17.972.408 16,449.002 929%




_ Programi 6330

3§&'9RYS?’_1‘11“ T

600 | Paga.shperblime dbe e gera Lt

shpenzime personeli
601 | Kontribute per sigurime shogerore i
dhe shendetesore

602 { Mallra dhe sherbime @ tjera _ a
603 | Subvencionet o
604 | Transterime korrente t¢ brendeshme 0
505 § Transferimer korrente jashie 0
606 | Transferta per buxhetet familisre dhe ¢
individet
609 | Reecrvat L Q
031 Interesa por huamarrjet ¢ Gera (e . g i o it MEA] ) ;\5.-‘,4;
brendeshme ) ‘ :
1661 | Te datahuamarrie i€ ters atatgyat: 0 0 'A g Q NA; : N:.-f:
e | T GOOSAL.  s0.4a%
230 | Shpenzime per mitjen ¢ aktiveve 12 & DA . \.w%
yendrueshme € patruperuara : .
231 | Shpenzime per mitjen ¢ aktiveve b 775999 2.000.000 13.933 4904 12600000 63().(}5‘:«'& S 50.44%
gendrueshmie ¢ truperuara ) i :
232 | Shpenzime transferimet kapitale a a t q - : A N
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen- g 0 g . A NIA

230} Shpeazime per rritjen © aktiveve te ‘ e i 9
gendrucshae © patrupezuara

< ~2025(SHTATOR- DIJETOR;)
BUXHETI | BUXHETI [
FILLESTAR ! RISHIKUAR

231 | Shpengime per eritien ¢ akiiveve i« g {; {
gendrueshme te trupcsuara

FAKTI

2327 Shpenzime wansferinm hapiale a (3 4 . [\ S CONZA N




Pagu shperblime dhe w gora
shpengine personeli

Koritribute per sigurime shogerore
dhe shendetesore

Mallra dhe sherbume w ers

Subvencionet NAAY
Transterime Rorente e brendestime A

Transtenta per bunhetet Jamiliare dhe
individet

Torah
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

. BASHKIA DIBER b ]
QENDRA BALNEARE “ENVER SHEHU™ PESH

KOPI

Nr. !6 Prot l’esﬁhkopi,me U X

: RELACION ; . :_
MBI ANALIZEN FINANCIARE TE QENDRES SALNEARE ,PES*}KOP[ PER

JANAR-DHJETOR 2025 :

Drejtuar:Keshillit Bashikiak Diber.

Qendra Balneare Enver Shehu,Peshkopi funksionon si institucion ne vares; te Bashkise Ditér. . i
Ky imnstitucion ofron sherbime ndaj te semureve qe kurohen prane katyre ujrave.Klientet (f;_a': frekuentojne :
Hixhat(ujrat termale)jane sezonale dhe pikun e saj e kane ne periudhen Prill-Maj dhe. Shtator-Tetor. te - |
shtruar ne hotelin ¢ institucionit dhe ato private. r‘ Dio o

Ne kete gender funksionajne keto terapi:

- HIDROTERAPIA » : _}

~ Aktualisht funksionojne ambjentet e larjes me dy pavione.pavioni A me 20 vaska dhe p

vaska. : - ’

TERAPIA ML BALTE _ - Sl .

Efekts 1 saj eshie shume | mire ne mijekimin e te semurcve me reumatizma. Ambijenti per teritpine me balte .

ka 6 dhoma me shtrat per shtrirjenvé baltes dhe vaskat e banjove, ; A

PISHINA ‘ : i

Perdoret per larje ne grupe te medha dhe gjen perdorim sipas rekomandimeve mjekesore.

HOTELERIA _

Hoteleria funksionon me 38 shireter qc shiritezohet sipas kerkesave 1e klinteve | R -

St institucion ne varesi te Bashkise Diher per Qendren Balnsare ne Plan Buxhetin ¢ f\‘vitit»ZOIS nga ¢

Bashkia Diber kane qene te planifikuara te ardhura ne vleren prej 147.000.000 leke jane ;fr%::tii;:':zar ne fakt @

viera prej 26.710.500 leke ¢ shprehur ne $6.8% S i f S

- E detajuar ne menyre analitike - 3 T
I-Te ardhura nga arka: 15.833.000(Larja ambulatore.shiepia priviteterapia baitcsshs%i{‘het‘ghotci,larje L

pishine dhe tarifa ¢ parkimit) P .

a-Larje ambulatore: 3.024.600 leke.

b-Terapi balte: 1.572.80C Jeke.

c-Shtepia private © 1.909.000 leke.

d-Shtrimet ne hotel: 7.232.600 leke.

e-Larje ne pishine : 44.000 leke.

f-Tarife parkimi :  50.000 leke : s

2--Te ardhura nepermijet bankes nga hotelet private me ne.NIPTI ne vieren :10.877.300 leie

iorit B me 24 -

Totali 1 te ardhurave pe vieren : 126.710.300 jeke
Sipas periudhave mujore realizimi i te ardhurave eshte:

Nr. | Periudha ; Viera(lcke)

{ Janar ) 26.000 ]
2 Shkurt 34.000

3 Mars ) L3000




4 Prill 1.937.500
S | Maj . | 3.420500
6 | Qershor 1.767.500
7 | Korrik 330.000
8 Gusht 735.000
9 Shtator - 5.805.500
10 | Tetor 8.800.500
11 { Nentor ] 3.237.250
12 | Dhjetor 481.750
Totali .| 26.710.500 ]
Fatura te pa likuid uara | 1.509.750
2025 )
Totali 28.220.250

Per organizimin dhe funksionimin e institucionit ne varesi te sherbimeve qe afron Qeé({ﬁa
patur ne stukture organike te miratuar nga Bashkia Diber per vitin 2025 giithsej 37 punorges ;-

Drejtor 1 {nje)

Pergjegjes Finance ¥ I{nje)

Mjek © lnje)

Arkatare i(nje)

Kryinfermiere " Hnje)

Infermiere S(pese)

Infermier balte - Hnje)

Magariniere © 1{nje)

Punonjes balte - l{nje)

Krye kuzhiniere - Knje)

Kuzhiniere < Unje) v :
Pjazalaresc 2 Hnje) o
Kamariere - Knje)

Punonjes pishine © l{nje)

Lulishtar - 2(dy)

Shofer - nje)

Mirembajtes  d(kater)

Sanitare 9(nente)

Roje . 3(tre)

Ne plan buxhetin ¢ viiit 2025 jane planifikuar  viera prej 42.4§3.746 leke ne te (::ii};xt ﬁeﬁ'shihen
shpenzime per paga personeli skontribute per sigurime shoqerore’ dhe shendetesore dbz shpenzime
operative e detajuar sipas tabeles ; - : c

Nr. | Pershkrimii | Kapit Llog. Plani vietor Faki 12- Diferenca . Yae
shpenzimeve Ekonomike mujor - _realizimit

I Paga i 600 18.800.000 | 18.799.985 5 100
personeli : o C

2. Paga S 806 8.347.400 8.340.614 6.786 ‘_.39,9_1
personeli ‘- o
Shuma 1 ' 27.147.400 | 27.140.599 6.801 | 9597

! Sigurime | 1 601 « 3.000.000 | 2.999.989 B 120
shogerore ' ‘ :

Zalneare ka o

R [



27| Sigurime 13 601 1.533.800 | 1532292 | 1306
shogerore : ' . ’
Shuma 2 4.533.800 | 4.532.483 | | 1317

1. Mallrae | | 602 6.000.000 | 4.785348 | 121465 T
sherbime : Lo

2 Mallrae |35 602 4812346 | 4812546 | - ST
sherbime : A
Shuma 3 ; 10.812.546 | 9.597.894 | 1214.65

L [ Tor(+2+3) | 42.493.746 | 41.270.976 | 1.222.770

prej 27.147.400 leke dhe jane shpenzuar ne fakt viera prej 27.140.599 Jeke € shprehur ne 99.97%,

-Per shpenzime per paga personeiif{ArtikuHi 600)ane planifikuer péf periudhen Janar-Dh;ic-iiiorEEt)ES viera

-Per shpenzime per kontribute sigﬁrixnesh shoyerore dhe shendeieso:le (Arti!?cuﬂi 631 )jane ;}Ian’s‘_ﬁk'uar per
periudhen Janar-Dhjetor 2025 viera prej 4.533.800 leke dhe jane sh penzuar ne fakt vlera prej 4.532.483 i

leke ¢ shprehur ne 99,979,

Per shpenzimet operative(Artikulli 602)jane planifikuar per periudhen Janar-Dhjetor 2025 viera prej
10.812.546 leke dhe janc shpenzuar ne fakt viera prej :9.597.894 leke e shprehur ne 88.8%
Realizimi ne % i totalit te shpenzimeve (600,601,602) per vitin 2025 eshte 97.1%, ST :
Analitikisht realizimi i shpenzimeve per malira e sherbime per vitin 2025 eshte detajuar'si me poshte:
a-Shpenzime te realizuara gjate vitit 2025 : I '
1-Blerje tonera e kancelari ne vieren :96.000 leke.
2-Blerje materiale pasterimi ne vieren :209.880 leke
3-Blerje gazi per gatim ne vieren :158.525 leke
4-Blerje dru zjarri per ngrohje ne vieren 96.000 leke : v S
S-Blerje materiale ndertimi,hidraulike dhe elektrike ne vieren:982.000 leke{(Zerat me nrxencor 5 ghe
i7)tabela bashkengjitur relacionit te rregjistrit te prokurimeve : N
6-llage ¢ materiale mjeksore ne vleren: 90.000 leke. ; L
7-Furnizime dhe sherbime me ushqim per mencat(Mallra ushgimore) nie vieren:355.245 Jeke
8-Fumnizime dhe sherbime me ushgim per mencai(Fruta e perime) ne vieren:358.452 jeke :
-Furnizime dhe sherbime me ushgim per mencat{Produkte bulmeti) ne vierer:498.74 | lek:
10-Furnizime dhe sherbime me ushqim per mencat(Blerje mish vigi) ne vieren: 766.600 leke
11-Furnizime dhe sherbime me ushqim per mencat(Blerje buke) ne vieren:2 12.816 leke  © -
12-Uje ne vieren :167.427 leke : ' :
13-Mirembaitje ¢ hotelit t= vieter te Qendres Balneare ne vleren:5.000.000 leke. D
Totali shpenzimeve per mallra ¢ sherbime te vitit 2025: vlera prej ;8.992.686 leke. -
b-Shpenzime te vitit te meparshem{Detyrime te prapambetura) - S
I-Fumizime dhe sherbime me ushgim per mencat(Blerje raishii) ne vieren:123.480 leke {Viti 2024)
2-Riparim i ambjenteve te Qendres Balneare (Guzhina) ne vieren:481.728 leke (Viti 2024y
Totali shpenzimeve per mallra e sherbime te vitit te meparshem: 605.208(Te likuiduary)

Burimi i te dhenave

-Zyra e finances prane Qendres Balneare

-Drejtoria ¢ taksave dhe tarifave vendore prane Bashkise Diber
-Dega e thesarit Peshkopi ‘

Duke ju falenderuar per bashkepunimin.
Pergjegjes Finance
Mensur Shehi

RIRSE B

o e b



REPUBLIKA £ SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
Qendra Balneare Peshkopi

EVIDENCAE ’SHPENBMEVE PER PERIUDHEN JANAR-DHJETOR EiOES

Ent Min iKod Inst  {Kap Prog At iKod ObjekdPian Qbig Faki FD

106/ 0] 21060141B1 17220 600{ 9999999 18.800.0001 0 18.799,385 15)
106/ Ol 2106014i81 7220, 601| 9999993] 30000001 o 2.395,989 13]
106] 0] 2106014]B1 7220| 602] 9999998  6,000,000] 661,052 4.785,348] 553,600
106{ 0| 2106014|85 7220| 600] 9999999] §347.400 o 8340,614] 6756
106/ 0] 23i06014/85 7220 601| 9999999 1,533.800] .- 0] 1,532,404 1,3061
| 106] 0] 210601485 7220; 602] 9999999|  4,812,546] . Ol __aB12sa6l
| : : R
Totali | 42,493746] 561,052 41,770.976] 561,718

PERGLFINANCES . DREJTORI - SPECIALIST THESARIT:

Mensur SHEH!
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ishkiak Dibér nr. Obéate i* {sI 2023, ¢ I\m irmuar nga Prefekti i
: € 20.01.2023 P& rmizatimin e bu tit vietor 1& B}ashkisé.
f 3 wubit € Fu *aolht “Korabiv § j: é’korduar fonde pér
urds organike s m;ramar pér 7 punonjé _}i € ¢ adxnm:>trale<j
i iotal prej 6.699.840 ieke :
p aesat e m‘tb{}iimcw pfrtraﬁnmn n : r{ ‘stérvitie pér z€rin.
¢n 25.000.000 leké \ét vitin 2023 <‘shte bve ikujdimi per
TOTE SIeTviye e prapambe tura nga viti 2024 ng 2 p&m;aﬁueqm meria e
u **ay me d¥ muaj detvrime te pa&.hhera per p te utbnihsu_.ye dhe
buxhetin e i te vitit 2026, T '
me shpenzimet operative e dommdosqme pcr mlrernb Atjen ¢
mbjenteve e klubit te futbollit te cilat perfshijne aRLmodxmm me a,hqrm.;
feshjet € Juaitura jashie rrethit sipas kalendarit te nde ‘-ii_;ev .msremb’gtjen e'_
aeresore e futhollisteve Jmirembaja e automjcn :i.he blerja e nafies s1.
e c.mjeme\c te klubit kane gene nt' shumen tota ie prej-
svidenca ¢ shpenzimeve per vitin 70"5 dhe hbﬁ i bankes . :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BIBER = T
QENDRA BALNEARE “ENVER SHEHU*" PESHK.DPI

2 . i
Nr. IO Prot Peshkopi,me 05.03.2026
RELACION "

MBI ANALIZEN FINANCIARE TE QENDRES BALNEARE PESHKOPI PER, PERIUDHEN ©
JANAR-DHJETOR 2025 BN . |

Drejtuar:Keshillit Bashkiak Diber.

Qendra Balneare Enver Shehu,Peshkopi funksionon si institucion ne varesi te Bashkise Di : B
Ky institucion ofron sherbime ndaj te semureve qe kurohen prane ketyre ujrave.Klientet ¢ frekucntojne
flixhat{ujrat termale)jane sezonale dhe pikun e saj e kane ne periudhen Prifl-Maj dhe’ Shtator-Tetor.te
shtruar ne hotelin e institucionit dhe ato private. : ; s
Ne kete gender funksionojne keto terapi:

HIDROTERAPIA : A o
Aktualisht funksionojne ambjentet ¢ larjes me dy pavione. pavioni A me 20 vaska dhe ;:}a.}‘?ioni Bme24
vaska. . ' BT :
TERAPIA ME BALTE . : L .
Efekti i saj eshte shume i mire ne mjckimin ¢ te semureve me reumatizina. Ambjenti per t2repine me balte - .
ka 6 dhoma me shirat per shtrirjen e baites dhe vaskat e banjove. : ' Pt
PISHINA . ; N
Perdoret per larje ne grupe te medha dhe gjen perdorim sipas rckc:maifrdimew«é mjckesore, -
HOTELERIA : ~
Hoteleria funksionon me 58 shireter qe shiritezobet sipas kerkesave te klinteve . N :
St institucion ne varesi te Bashkise Diber per Qendren Balneare ne Plan Buxhetin e vitic 2025 nga -
Bashkia Diber kane gene te planifikuara te ardhura ne vieren prej :47.000.000 leke jane “calizuar ne fakr -
viera prej 26.710.300 lekz ¢ shprehur ne 56.8% D
£ detajuar ne menyre analitike : . T .
I-Te¢ ardhura nga arka: 15.833.000(Larja ambulatore shtepia private.terapia baltes.shtrimet hoteldarje
pishine dhe tarifa e parkimit) L T :
a-Larje ambulatore: 5.024.600 icke.
b-Terapi balte: 1.572.800 leke.
c-Shtepia private - 1.909.000 leke.
d-Shtrimet ne hotel: 7.232.600 leke.
e-Larje ne pishine : 44,000 leke.
-Tarife parkimi ©  $0.0G0 lcke . I
2--.Te ardhura nepermjet bankes nga hotelet private me ne.NIPTI né vieren :10.877.500 lele i
Totali t te ardhurave ne vieren @ 26.710.508 leke E ' C
Sipas periudhave mujore realizimi i te ardhurave eshte-

Nr. | Periudha Viera(leke) B

| Janar _ 26.000 T
2 Shkurt 34.000

3 Mars 113.000




{4 | Prill < 1.937.500 ‘J
5 | Maj 3.420.500
6 | Qershor 1.767.500 T
7 | Korrik ' ‘ 330.000
8 Gusht . 735.000
9 | Sheator ‘ 5.805.500
10 Tetor 8.800.500 B _
11 | Nentor 3.237.250 N
12 | Dhjetor 481.750
Totali 26.710.500
Fatura te pa likoidvara 1.509.750
2025
[ | Totali 28.220.250

Per crganizimin dhe funksionimin € institucionit ne varesi te sherbim
patur ne stukture organike te miratuar nga Bashkia Diber per vitin

Drejtor I {nje)
Pergjegjes Finance “ 1(nje)
Mjek " Hnje)
Arkatare 1{nje)
Kryinfermiere i{nje)
Infermiere < 5(pese)
Infercier balte " lnje)
Magaziniere : I{nje)
Punorjes balte I{nje)
Krye kuzhiniere -~ H{nje)
Kuzhinjere - 1(nje)
Pjatalarese H{nje)
Kamariere © Hnje)
Punonjes pishine H{nje)

- Lulishtar - 2(dy)
Shofer Y nje)
Mirembajtes . 4(kater)
Sanitare 9{nente)
Roje 3(tre)

Ne plan buxhetin e vitit 2025 Jjane planifikuar  viera prej #2.49*3.746 leke ne te cifat perfshihen

shpenzime per paga personeli .kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore dhz shpenzime
operative ¢ detajuar sipas tabeles - . A

Nr. | Pershkrimi i Kapit | Liog Plani vijetor Fakti 12- Diferenca | ‘.‘«_bxe

shpenzimeve Ekonomike mujor :rz_ajzimi{
i Paga 1 600 18.800.000 | 18.799.985 15 103
personeli I
2. Paga S 600 8.347.400 8.340.614 6.786 39
personeli ’ " o
Shuma | 27.147.400 | 27.140.599 6.801 997
I Sigurime 1 60} 3.000.000 2.999.985 il g
shogerore | * :

0BT Wi



2 Sigurime | 5 601 1.533.800 | 1532494 | - 1306 | 699
1 shogerore . : : i

Shuma 2 . 4.533.800 | 4.532.483 1317 1 9097
1. Mallme | | 602 6.000.000 | 4.785248 | 1214650 1
: _ sherbime : 1

2 Mallae |5 602 4.812.546 | 4.812.346 - 1100
sherbime : Cop

Shuma 3 - 10.812.546 | 9.597.894 | 1.214.652 | 8§33
Tot.(1+2+3) 42.493.746 | 41.270.976 | 1.222.7970 1

—d

-Per shpenzime per paga personeli (Artikulli 500)jane planifikuar per periudhen Janar-Dhistor 2025 viera

prej 27.147.400 leke dhe jane shpenzuar ne fakt viera prej 27.140.599 leke 2 shprehur ne 949.97%.

-Per shpenzime per kontribute sigurimesh shogerore dhe shendetescre (Artikulli 601)jar§fc:; éaiéx‘::iﬁkuar per
periudhen Janar-Dhjetor 2025 viera prej 4.533.800 leke dhe jane shpenzuar ne fakt vlerd prej 4.532.483 |
leke ¢ shprehur ne 99.97%. j . o N S

Per shpenzimet operative(Artikulli 602)jane planifikuar per periudhen Janar-Dhjetor 2025 “viera prej
10.812.546 leke dhe jane shpenzuar ne fakt viera prej :9.597.894 leke e shprehur ne 88.8%. o
Realizimi ne % i totalit te shpenzimeve (600.601,602) per vitin 2025 eshte 97.1%. for i
Analitikisht realizimi i shpenzimeve per malira e sherbime per vitin 2025 eshte § detajuar 5i mé poshte:
a-Shpenzime te realizuara giate vitit 2025 " o S
I-Blegje tonera e kancelari ne vieren :96.000 Jeke.
2-Blerje materiale pasterimi ne vieren :209.880 leke
3-Blerje gazi per gatim ne vieren 158.525 leke
4-Blerje dru zjarri per ngrohje ne vieren 96.000 leke v S ;
5-Blerje materiale ndertimi,hidraulike dhe elektrike ne vieren:982.100 leke((Zerat me nrresidor § dhe |
1 7)tabela bashkengjitur relacionit te rregjistrit te prokurimeve ; N ’
-Hage e materiale mjeksore ne vieren: 90.000 leke. : T
7-Furnizime dhe sherbime me ushqim per mencat{Mallra ushgimore) ne vieran:355.245 leke -
8-Fumizime dhe sherbime me ushgim per mencat(Fruta ¢ perime) ne vieren:358.452 leke - o
9-Furnizime dhe sherbime me ushgim per mencat(Produkte bulmeti) ne vieren:498.741 leke
10-Fumizime dhe sherbime me ushgim per mencat(Blerje mish vigi) ne vieren:766.600 leke
V1-Fumizime dhe sherbime me ushqim per mencat(Blerje buke) ne vieren:2 13.816 leke:  °
12-Uje ne vieren :167.427 leke :
13-Mirembajtje ¢ hotelit te vjeter te Qendres Baineare ne vieren:5.000.000 icke, R
Totsali shpenzimeve per mallra e sherbime te vitit 2025: vlera prej ;8.992.686 leke. .
b-Shpenzime te vitit te meparshem(Detyrime te prapambetura) R BETI
I-Fumnizime dhe sherbime me ushqim per mencat(Blerje mishii) ne vieren:123.480 leke (Viti 2029)
2-Riparim i ambjenteve t2 Qendres Balneare (Guzhina) ne vleren:481.728 leke (Viti 2024)
Totali shpenzimeve per malira e sherbime te vitit te meparshem: 605.208(Te likuidvara)

Burimi i te dhenave

~Zyra ¢ finances prane Qendres Balneare

-Drejteria e taksave dhe tarifave vendore prane Bashkise Diber
~Dega = thesarit Peshkopi

Duke ju falenderuar per bashkepunimin.
Pergjegjes Finance
Mensur Shehi
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REPUBLIKA £ SHQIPERISE
BASHKIA DIBER '
Qendra Balneare Peshkopi

EVIDENCA E SHPENZIMEVE PER PERIUDHEN JANAR-DHJETOR 2025

fEnt__[Min |kodinst [kap Prog  JArt  JKod OBieRIPIeT Oblig  [rakt 1 JfD

106/ 0 210601482 7220{ 600] 9999999] 18.800.000! 0i 18799,985] 1zl
106] 0 2106014l83 _7220] 601] 9999939 3,000,000/ 0 2,999,989 11]
106] o] 2106014l81 7220/ 602] 9999993 5.000,000, 661,052 4,785,348] 553, 600
106] 0] 210801485 7220| 600 9999999] 8,347,400 Ol 3340614 b, 786
106] 0! 2106014/85 7220 601| 99999991  1,533.800] 0]  1,532.494 1 306
106 0] 2106014]85 7220 602 9999999] 4812 546 0] 4512545 o

Totali | 42,493 746] 661,052 143,270,976 561,718

PERGLFINANCES ' DREITORI SPECIALIST THESARIT

Mensur SHEH!

M\

R e



REPUBLIKA E SHQIPR .Y E
BASHKIA DIBER

Qendra Balneare Enver Shehu,Peshkopi
REALIZIMIU [ FONDEVE PER SUPENZIME PER MALLRA E SHERBIME PER VITIN 2025

i ; . Lioguria Nen Llogaria | Plani

' Nr. Pershkrimi I shpenzimeve f.konomike ekonorfike Fakli % @ realizimit

LU IBlerje tonera e kancelar 602 6020100 150,000 96,000 64

L2 [Blerje materiale pastrin 602 6020200 300,000 2098801 7ol ...

[ 3 |Blerje gaz per gatim e S 602 6020200 " """ 224400( " 15gsn8| ' 7

: Blerje dru zjarri per nevojat e Qendres Balneare 602 6020200 96,000 96,000 100
Blerje baze materiale per nevoja te Qendres Balneare 602 6020400 1,000,000 [ 864,000 88
llage dhe materiale mjekesore 602 6021003 90,000 90,000 100
Furnizime dhe sherbime me ushaim per mencat(Mallra ushgimore) 602 6021004 355,245 355,245 100
Furnizime dhe sherbime me ushgim per mencat(Fruta e perime) 602 6021004 358,452 358,452 100
Furnizime dhe sherbime me ushqim per mencat(Produkte bulmeti). 602 6021004 498,741 498 741 100
Furnizime dhe sherbime me ushqim per mencat(Blerje mishi) 602 6021004 766,600 766,800 100
Furnizime dhe sherbime me ushqim per mencat(Blerje buke) 602 6021004 213,816 213,818 100
Elektricitet 602 6022001 125.653 - 0
1o 602( 602002 253,831 167 427 86
Sherbime interneti o o 6021 . 6022007 : 86,460 1 . 0
Mirembdjtje ¢ hotelit te vieter te Qendres Balneare 602 6025300 5,000,000 5,000,000 100
Shpenzime per mirembajtien e pajisjeve ne Qendren Balneare _ 602l 6025800 328,200 - - - Qe
Procedurs emeraiencash( Hrmulan .4 . it o e I R 360,000 T 118,000 33
Totali shpenzimeve fatura 2025(Shuma 1) 10,207,338 8,892,686
Angazhime te vitit te meparshm 605,208
Furnizime dhe sherbime me ushqim per mencat(Blerje mishi)Viti 2024 602 6021004 e 123,480
Rehabilitim,riparime te ambjenteve te Qendres Baingrge((}uzhina) Viti 2024 602028300 T - Lo aenTasy it

. _1¥owii shpenzimeve faturs vitit te meparshmfShuma 33 . o o o B e A IS i merma e B 7T |
e TOTALI [SHPENZIMEVE 2M3%(Shuma t42) . | 10,812,5 ‘)-t:,vw@é[?,aw o Begy v

Pvergjé'g‘j es Finarice
Mensur SHEM}



Curr@ncy ALL

fnati tution=2106014

REveria ouqxpex¢du, Al

GA‘E THESARIT TE RRETHIT ~ RAPORTIMI

St

Current Period: 12-202%

A e e vk e an e n oa T YN S 20 4 et v 2 i ey e b e otk ot 8 2n mn hn ot e ot

Line Program Ch Inst.
Shpenzimer (230-232,
00 37220 01 2106014
00 07220 01 2106014
00 Q7220 01 2106014
Qe Q7220 01 2106014
GG G7220 03 2106014
o 0722¢ 05 2106014
o 07220 05 2106014
TOTAL DISTRIKCL

- . ——— -

J ! Y
o }'L‘/’”‘r l(&uc%
,é); /6 /9 ,

/@4’#{"-.’/...5..? o

600609, 466)

Ndermarrija
Ndermarrja
Ndermarrja
Ndermarxija
Hdermarrja
Ndermaxria
Ndermarria

i gediia,

Balnearws
Ralneare
Balneare
Balneare
Balneare
Balneare
Balneare

Pashkopi
Peshkopil
Pashkopi
Peshkopi
Feshkopi
Peshkopi
Peshkopi

{0
(¢
{0
(0
{0
(0
(¢

{Ndermarrja Balneare Peshkopl (0606)),
Account

600
601
602
606
£00
601
602

L

Treasury office=0604 (Bibex - Diber)
Buxheti Accrual

18.800,00 18.799,99

3.009,00 2,989,989

6,000, 00 4.785,38

0,00 0,00

8.347,40 8.340,61

1.533,80 1.532,49

4.812,55% 4.812,55

42.493,75 41,270,458

Date: 03~ MAR 26 4 30:31

Pago. 2

o vk s o e 4 et i o

18.799,99
2.999,99
1.016,14

Q, 00
#.148,41
1.532,49
2.906, 38

AL R e a2 o s ety aT e s e m mr R

35.403,40,
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Nr.o3 Prot | | Peshi 3;;,.%3: $5.83.202¢.

RELACION
MBI ANALIZEN FINANCIARE TE KLUBIT ._;HL?;_v!E SPORTESH
PERIUDHEN SJANAR-DHJETOR 2625 ‘ ‘

rejtuar:Keshiltif Bashkiak Diber.

<y omstiucion bazuar ne b

pare e mitira ue mb eshietje o kalendarit
ka pfmam sipas kaj ari; sportiv te sjelie na
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Duke ju falenderuar per bashke puRiinin,

Sham:sprnesh

Pergiegjes Finance ) _ Sekirerari i Kiubit 8
Adigert BR,

Gentiana Narcia




BASHKIA DIBER
Klubi Shumespartash Korabi

Rregjistri | realizimit Shpenzimeve Operative viti 2025

Nr. Pershkrimi | Shpenzimeve Grupi [Programi tog.Ekon. Nenllog, Eken  (Shuma(leke)
1{Shpenzime interneti a0 8130 602 6022003 9,290
2{Tatim | mbajtur burim 00 8130 602 6022099 427,500

Shuma 1 , . v S , o o 436,790
{[Shpenzime te tjera eperative(ore stervitje ekipi volejbollit) 00 8130 6072 6022099 2,711,470
diShpenzime te tiera operative(pagesa pike shenues)) 00 8130 602 6022099 17,000
S15hpenzime udhetim dieta(Volejbolli) g 8130 602 6024100 1,674,400

Shuma 2 . . 4,402,870
1|Shpenzime te tjera operative(ore stervitie mundja) a0 2130 60‘2{‘ 6022099 115,600
3 gl‘lpenrime udhetim digta(mundja) 00 8130 6021 6024100 8,20!_’,1“\

Shuma 3 ‘ 123,800

Totali Shpenzime operative{Shuma 14+2+3) i ' 4,963,460

Selretari | Klubit

Aligert Brahasani
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REPUBLIKA ESHOIPERISE
BASHKIA DIBER
Klubi Shume Sporieve

Evidenen ¢ shpenzimeve per periudhen Dhjetor 2028

Mr [Pershkrimi i Kapitulli [Uogaria Plagi Plani Fakti Giendje
Shpenzimeve Ekonomike [Vjetor 12-Mujor 12-mujor
UPaga personeli 1 600{  S,400,000 5,400,000 5,227,110 172,890
2 (Sigurinme shogerare 1 601 500,000 900,000 832,970 67,030
diShpenzime operative 1 6021 2,694,610 2,694,610 2,672,790 21,820
“alTransferta 1 606 900,000 900,000 765,000 135,000
Stifaga personeli 5 600 698,190 698,190 342,080 356,110
Gisiguriing shogerore 7 © &7 601 116,620 116,620 | /6,000 40,620
7|Shpenzime operative 5 6021 2,324,000 2,324,000 |5 2,290,670 33,330
b , ‘ CA3033,420 1 43,033,820 [ 12,206,620 826,600 § -

P/Finances Specialiste Thesarit
CGantiann "‘I/u’r(l}g I tren B




[T ey AL
st b pt ion=2 1006617 (!\!utn Ehumetsportosh Hornte (606) Y, Teaasury oFfiee-066¢ {iber « Mibher;
Line Progron ChoInee, Acoount Haxher i Moerrngd Cuanly

Shpenvimer (230-237, H00- 609, 166)
00 0a140 UL 2HRe0LY Klubi G RHGrLest Kovaky (060 2y u, O Q0

il G811 GEIO6QLD Klubi mmtj: pt\r st (060 GO0 HINUE I 14 o2t S LY

[319] U130 b V060070 Kby Qe 601 e, 04 g fl a0 5

o4 M TLUEDY Wlubi s AN ‘-.}hll 16 L0 SO0, 6t . ,‘,f"

0neG O LB Klahi o hamdana e (G600 508 Sy, O

0 i CHEOLE Kok Shumetspoe e {OED L0O0 65, 1

01} [ER 6012 Kiuii Bhunnitaporr ¢ e Lib, 62 ., o

i GLO2T00ER Kiul, Lhumg “por 3 (&0 DOREg L G0 - + .

ne Ay COCSRGIN R Kt ,‘-'..‘1:,1.':!([‘.-;.»:;',:‘t,(/:.',h HALTE t, i ; i, (0 0o, 0

g [SREY GETINGOLY Rlubi Shup [RALHYS KIS, 4, Gt (,,i, (i

(924 [ RN Gl (mi)l oKty Yhames ch’;,- Cenl (64 (3, U.J . (RT3 0,00

GO DL Rivhd Chumbsport esh ratst (GEND [\ PRSI (:. (v ANEHS]

a0 BEREIY Kintg f i ritsn (f‘f (1 0,00 ﬂr) 3, 00

. G140 it Horahi {0, (4 J , 0 0, 00
DHLG0 SLOETLS }iubs meralyi G, ] o, GO

Vi JE2HG TROGDLTE Kioin Fraanitepe, Leehi Kot {3,330 v {i 0y i

COTRL DTS TR

ELECE IO

@

. . / : K
u»téc e mm‘_ /{4 S 6”[ bo 7»’ 1 r (J‘vs\\n&.\.ﬁut

Ihpey)

-

\.’

[ ﬁ

-t . _— "'vw., ,,_..q,,,,(n




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
QENDRA KULTURORE D:aﬁx{:
{Sektori | Financés)

.......

Adresa: Bulevardi “Elez isufi”, Peshkopi, Albania, nr.tel. 00355 218 2 25 15

RELACION

MBI_REALIZIMIN E BUXHETIT TE OENDRES B'ULTLRORF D!Bl R PER 12—
MUJORL 2025

Analiza e shpenzimeve buxhetore

{01.01.2025-31.12.2025)

Mg poshi€ po paragesim ecuring e buxhetit pér periudhén 12- mujore 1€ Qendrés Kulwrore Dibér )

Realizimi i buxhetit 16 Qendrés Kulturore Dibér pér 124 wjorin e vitit 2023 p'ér weriudhiénj f
01.01.2025-31.12.2025 jepet duke u bazuar né& evidencén r;acqu( 12-mujore 12 E\xxddruar me’:

thesarin. Buxheti i Qendrés Kulturore Dibér perbéhet nga

* Transferta € pakushtdzuar




s T¢ ardhurat

Buxheti 1 Qendrés Kulturore Dibér né total nér vitin 2025 &shié n# viersn f~25,.38?,00{% _

lek& nga kéwe : wansfenté ¢ pakushiézuar(l) 17,764,000 Ické dhe nz

7,623,000 ek,

NE bazt 1€ akt-rakordimeve me thesarin pér P-mujorin ¢ vitit 2025, totalili s
p - :

buxhetore pér paga dhe shpenzime operative Eshtd si me poshté

t& ardhurat(3;

12-mujori, vitit 2025 realizimi i shpenzimeve &shig si poshtg:

» GR .0.0. TIT 8220 Kap 1 Nleké 'Qendz}:;!{éxjitumrc
Artikulli E Plan IE«muj;“ Fakt ‘ ‘ 1 {hicrenu
600 (Paga ) 12.264.000 12.095.200 g‘fia;s;,s{}u
601 (Sigurime 2,000,000 2.000000 0
shogerore, shendetsore) . ‘ ‘ o
602 (Shpenzime 3,500,000 3,491,940 : 8;()66
operative ) : _ l A
TOTALI 17764000 AT R 7

GR .0.0. TIT 8220 Kap 5 fleke Qendr: Kalturore
Artikulli Plan 12-mujor TFakt D ference
600 (Paga) 1 3.634720 * YT P } A
601 (Sigurime 589,100 & iR

shogerore, shendetsore)
nga te ardhurat

602 (shenzime -
operative} nga te ardh.

1,000,000

| 997.640 2360




! Totali /05 17,623,820 7.619630
l 3 ..

Shpenzimet e Qendeés Kurturore pérfshijng shpenzimet ¢ kryvera nga vramct e paI\ mf ezuara dhe

niga € ardhurat,fonde kéto @ deleguar nga Bashkia Dibér T.5ipas buxncu & E“ENBIL:H‘ pér \:tm :
2023 Né k&g z¢ ‘hpgn?mleﬁh périshihen shpenzime kryesisht pu p\.;sone.fm .;he ahpennme Ic»;
tiera operative 1§ Gommd{}thg pér ushtrimin ¢ ;unf\,s;onc.va h' mst:zuu{m:i SI pummct e‘:

planifikuara pér - mujorin pér paga jané€ né vierén 12,264,000% L,ke ku né fa<t ;an= shpenzuar

12.0935.200%1ek&. pér sigurimet planifikimi &shtg né vieren 2,000,000 leke ndc_,.rs*

viergn 2,000.000 joké .

!}:{i‘.h éshie e :

per shpenzime operative nga transferta ¢ pakushtezuar plamifkmn eshiz 3,300, D{}U* dhe ?akt; ?
eshte 3.491.000 *

Nga kap.5 celjet per paga jane 5.634.000 Leke ¢ kurese fakti eqhu, 3.634.000 Evi e

per sigurimet celje jane . plani 989,100 fakti 987.270 leke Duhet @ mckxohu q \r::créd & ci!aif. ‘

jan€ paragitur né tabelén mé sipér né Kap 3 jané sipas aki-rakordm'eeve me thesiasdin, Kurse 'icra'if‘

* jan€ plani sipas buxhetit 1& miratuar pér vitin 2025 . Fondet § jang celur sipas evniav« Pirsa :

i pérket shpenzimeve operative sipas buxhetit plani &shié né vierisn 1,000 O(}Gr ich dhe ﬁxpa;{f;

akit-rakordimeve plani po ashtu &shig 1,000,0001eké krahasimisht me shpenzims »ai tike g8 ,ane :
ng vierén 997.64¢ leké. Po paragesim disa nga shpenzimo operative @ anmeq l\u!tumm
Pagesat pér aktivitete kulwrore 1€ cilal zéns nj¢ pesné t& kons: dgrueﬁhnk. e thcnnmc; e

Qendrés Kulturore. deri tani jané shpenzuar leks.

ketu {utet dhe tatimi ne burim . . jemi munduar ne kuresime me gellim pcrhdii:mm c akuvuet »v’; ;

qe kemi realizuar

Shpenzimet per aktivitete ge jane bere gjate vitit 2023 kapin vlefen leke , si me ;ﬁbshte,

1-"Tinguj Pavaresie™ zhviiluar ne shkurt 2023 ze -268.940 Leke

2- Festival i Rapsodeve Lezhe 2025 ze ’ 117.810 Leke




-““Dita e Veres™ zvilluar ne 14 mars 2025, ze 244,035 Leke

4-'" Dibra N” feste’ u zhviilus ne Qershor2025 ze 519,350 Leke
5- “"Valija burimoreLushnje™ ze _ 201,705 Leke
6-- " AI-PAZAR 2025 ze " 425,000 Leke

7.-"Dibra Fet-On’" koncert me rastin ¢ 23 Gushtit ze 576,300 Leke

8.-“*Gura Popullore “Top —chanel™ ‘ 33%,;,’85 Leke
9-Festivali i Shogatave kulturore -Artistike Peshkopi 2025 ze 248.965 Léke%
10.- DIBRA “ROCK-NIGHT © 264010 Leke |
1L.- “Per Liri e per Flamur™ festat e nentorit  ze 389.893 Lek

-Ne Total per aktivitete nga buxheti u shpenzuan 3.590,995¢kz, Banda pu vitin 2025 u

shpenzuan 567.800 Leke die Tatim ne burim 330,783

Bashkangjitur gjeni evidencén pér periudhegn 01.01.2025 deri 3!12.20251'; pér 1€ giithéfj‘

kategorité e shpenzimeve (& buxhetit 1& Qendrés Kulturore Diber viti 2028

Prégi/sek/Financés : - Drjtor:
Valdete Kuca-—--h-\ » . f.’!g;_'i.‘]‘g‘mbini_. )
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